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auttaminen on paras 
lähimmäisenrakkauden osoitus

Kun olin ala-asteella, olimme koulu-
kavereiden kanssa hakemassa koulun 
jälkeen lähikaupasta välipalaa. edes-
sämme kassalla oli vanhempi nainen, 
jolla oli ostoskärry täynnä tavaraa. 
maksettuaan ostoksensa hän kysyi 
kauppiaalta, olisiko hän voinut lainata 
ostoskärryjä kotimatkalleen, sillä kan-
tamukset olivat hänelle liian raskaita. 
Kauppias pahoitteli, ettei voinut vali-
tettavasti luovuttaa kärryjä, ja mum-
mo jäi kantamuksineen miettimään, 
mitä tekisi. hetken emmittyäni asiaa 
kavereiden kanssa tarjouduin autta-
maan mummoa kantamusten kanssa. 
Koulupäivä oli päättynyt, eikä minulla 
ollut kiire kotiin. mummo ilahtui sil-
minnähden ja minä nappasin ostos-
kassit käsiini. Kävelimme naisen kotiin 
muutaman korttelin verran. matkalla 
mummo kertoi minulle elämästään ja 
lähialueen ihmisistä. hänen tarinoi-
taan oli hauska kuunnella. Perillä 
kotiovellaan hän kiitti minua vielä 
kerran ja taisi antaa minulle muuta-
man kolikonkin. vaikka tapahtuma oli 
vallan arkinen, muistelen sitä vieläkin 
lämmöllä näin 25 vuotta myöhemmin. 

vuoden viimeisen helmi-lehden 
teemana on rakkaus. Rakkautta on 
monenlaista: intohimoista rakkautta 
kumppania kohtaan, rakkautta omaa 
lasta tai vaikka uskottua lemmikkiä 
kohtaan. Rakkaus, joka mielestäni 
helmi-talossa tuntuu, on lähimmäi-
senrakkaus. Se saa ihmisen raahau-
tumaan kotoaan talolle tapaamaan 
muita ja viettämään heidän kanssaan 
aikaa. helmin runsas ja monipuolinen 
vapaaehtoistoiminta osoittaa myös, 

kuinka paljon lähimmäisenrakkautta 
helmin jäsenistä ja kävijöistä löytyy. 

Toimiessani vapaaehtoistoiminnan 
suunnittelijana helmissä koordi-
noin järjestön tukihenkilötoimintaa. 
Saattaessani yhteen tukihenkilöitä 
ja tuettavia en voinut kuin ihailla 
molempia osapuolia: tuettavaa, 
joka oli uskaltanut hakea apua sekä 
tukihenkilöä, joka halusi auttaa tun-
tematonta henkilöä. Peremmiltään 
ihminen haluaa toisen lähelle ja tälle 
hyvää. meillä voi olla ennakkoluuloja 
toisiamme kohtaan, ja parhain ne 
voitetaan nimenomaan tutustumalla 
toiseen ihmiseen ja antamalla tälle 
tilaisuus tulla myös lähelle. Tämä 
tietenkin edellyttää henkisiä valmiuk-
sia toiseen ihmiseen tutustumiseen 
ja tähän luottamiseen. liian monen 
luottamus on rikottu jo nuoressa 
iässä. Kunkin meistä tulisikin tehdä 
parhaansa sen eteen, että kohtelem-
me toisiamme arvostavasti ja kunni-
oittavasti. näissä puitteissa pääsee 
lähimmäisenrakkaus kukoistamaan. 

lähimmäisenrakkaus saa mei-
dät tekemään toisillemme hyvää ja 
auttamaan toisiamme. Tämä sama 
tunne sai varmaankin minutkin 
auttamaan kouluikäisenä mummoa 
ostoksien kanssa, vaikkei pieni palkkio 
vaivannäöstä ollut hassumpi mo-
tivaatiotekijä yhdeksänvuotiaalle. 
Pidetään myös me helmin jäsenet ja 
kävijät toisistamme huolta ja autetaan 
toisiamme, niin ylä- kuin alamäessä.  

Veera Henriksson,
HELMI ry:n hallituksen varajäsen
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Helmin toiminta

niin on jälleen 
yksi vuosi tulossa 
päätökseen ja pian on 
aika rauhoittua juh-
lapyhien viettoon. 
helmissä on ollut ku-
luneen vuoden aikana 
paljon monipuolista 
toimintaa. alkuvuoden 
haasteiden jälkeen, kun 
talo jouduttiin sulke-
maan sähkökatkoksen 
vuoksi, on helmissä  
saatu toiminta aktiivises-
ti käyntiin. Toimintaan 
on löytänyt mukaan yhä 

useampi, niin vanhat tutut kuin paljon uusiakin ihmisiä ja 
on ollut ilo kohdata teitä kaikkia vuoden aikana talolla. 
Syyskahveilla marraskuussa kävimme läpi kulunutta vuotta 
ja keskustelimme yhdessä tulevasta vuodesta ja toiveista.
Syksyn aikana olemme keränneet palautetta toimintaan 
osallistuvilta, lämmin kiitos kaikille vastanneille. Palaut-
teen kerääminen on tärkeä osa toiminnan kehittämistä, 
mutta tärkeää tietoa myös rahoittajille päin. Palaute 
helmin toiminnasta vahvistaa sitä, että toiminta on mer-

kityksellistä ja sillä on suuri vaikutus toimintaan osallis-
tuvien elämässä. Toimintaan osallistuvien yksinäisyys 
vähentyy, toiminnan kautta saa sosiaalisia kontakteja ja 
mielekästä tekemistä sekä syyn lähteä kotoa liikkeelle. 
Kesän ja syksyn aikana olemme hallituksen kanssa 
päivittäneet yhdistyksen strategiaa, joka tullaan jul-
kaisemaan heti alkuvuodesta. Toiminnan tavoitteita 
ja painopistealueita on muokattu tarpeiden mukai-
siksi. ensi vuonna helmi täyttää 40 vuotta ja juhlien 
lisäksi luvassa on jälleen monipuolista toimintaa. 
Keväällä on jälleen yhdistyksen vuosikokouksessa tar-
jolla paikkoja hallituksessa, kun erovuoroisten tilalle 
valitaan uuden jäsenet. hallituksessa on mahdollista 
päästä vaikuttamaan toimintaan, mutta myös tuomaan 
omaa osaamistaan ja panostaan yhdistyksen toimintaan. 
mikäli sinulta löytyy asiantuntijuutta, jota haluaisit jakaa 
yhdistyksessämme, olethan yhteydessä niin kerron lisää. 
Rakkausteeman myötä, muistetaan pitää 
huolta itsestämme ja läheisistämme. 

Oikein ihanaa joulunaikaa ja loppuvuotta teille 
kaikille. Kuullaan ja kohdataan helmissä.  

Heidi Saukkonen 
Toiminnanjohtaja, 
Mielenterveysyhdistys HELMI ry

Toiminnanjohtajan tervehdys

HelMin VuoSiKoKouS 2023  
Ja aSeTTUmInen ehdOlle hallITUKSeen 

HelMin HallituStyöSKentely tarjoaa mahdol-
lisuuden päästä osaksi merkityksellistä toimintaa ja 
tilaisuuden vaikuttaa yhdistyksen toimintaan. halli-
tuksen jäsenet osallistuvat yhdistystä koskevaan pää-
töksentekoon ja tuovat siihen omaa osaamistaan ja 
asiantuntijuutta. helmin hallitus koostuu toimintaan 
osallistuvista, kokemusasiantuntijoista ja asiantunti-
joista. Tehtävissä on hyvä tietää perusteita työsuh-
deasioista, taloudenhoidosta ja yhdistystoimintaan 
liittyvistä laista, säännöksistä ja yleisistä toimintata-
voista sekä oltava valmius selvitellä ja oppia lisää. 

yHdiStyKSen VuoSiKoKouS järjestetään torstaina 
27.4.2023. vuosikokouksessa valitaan uusi hallitus  
erovuoroisten tilalle. 

mikäli olet kiinnostunut hallitustyöskentelystä 
ja haluat asettua ehdolle yhdistyksen hallitukseen, 
olethan yhteydessä heidi Saukkoseen 31.1.2023 men-
nessä, heidi.saukkonen@mielenterveyshelmi.fi 

yhdistyksen hallituksesta erovuorossa ovat tänä keväänä:
• Hallituksen puheenjohtaja

Päivi Seila
• Hallituksen jäsenet

Tuula Samulin
Jyrki Wahlstedt
eeva helameri

• Hallituksen varajäsenet
Jussi ala-aho   
minna mahkonen  
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HELMI-lehti kotiin postitettuna 4 kertaa vuodessa
Jäsentiedotteet ja uusin tieto toiminnasta kotiin
postitettuna/sähköpostitse
MTKL:n Tunne ja Mieli- lehti puoleen hintaan 6
kertaa vuodessa.
Äänioikeus yhdistyksen vuosikokouksessa
Mahdollisuus vaikuttaa yhdistyksen toimintaan mm.
hallitustyöskentelyn kautta

HELMI ry:n jäsenmaksu vuodelle 2022 on 15 euroa. 
Ainaisjäsenyys on 150 euroa.

JÄSENEDUT:

JÄSENMAKSU:

JÄSENENÄ PYSYT AJAN TASALLA!
Helmi-lehti postitetaan kaikille jäsenille automaattisesti
neljä kertaa vuodessa. Yhdistyksen toiminnasta saat
tietoa lehden järjestösivuilta. Jäsenille lähetetään lehden
lisäksi jäsenkirje neljä kertaa vuodessa.

HELMI-LEHTI
Helmi-lehti on mielenterveysaiheisiin keskittyvä
teemajulkaisu. Lehti keskittyy nykyajan ilmiöihin ja
kulttuuriin mielenterveystoipujien näkökulmasta. Helmi-
lehti kokoaa yhteen toipujien omakohtaisia kokemuksia,
ajankohtaisia tarinoita sekä asiantuntijahaastatteluja eri
mielenterveyden teemoihin liittyen. Helmi-lehti syntyy
yhdistyksen kävijöiden voimin lehtiryhmässä, joka
kokoontuu säännöllisesti Vallilan Helmi-talolla. 

 
 
 
 
 

MIELENTERVEYSYHDISTYS HELMI RY
Olemme toimintayhteisö, jossa vertaisuus ja

yhteisöllisyys ovat kantava voima. Matalan kynnyksen
toimintaamme voi tulla mukaan kuka tahansa. Jokainen
kohdataan omana itsenään ja erilaisuus hyväksytään. 

 
Helmi on mielenterveystoipujien matalan kynnyksen
kohtaamispaikka, joka tarjoaa monipuolista toimintaa
sekä mahdollisuuden viettää aikaa vertaisten kanssa.

Toimintamme koostuu ryhmistä, retkistä ja tapahtumista,
vapaaehtois- ja tukihenkilötoiminnasta sekä yksilö- ja

ryhmämuotoisesta palveluohjauksesta. Lisäksi Helmissä
on edullinen lounasruoka päivittäin tarjolla.   

 
Vaikutamme yhteiskunnallisiin asenteisiin ja
mielenterveyden ongelmiin liittyvän stigman

poistamiseen yhteistyössä muiden
mielenterveystoimijoiden kanssa. 

 
Kaikki toiminnastamme kiinnostuneet ovat tervetulleita

mukaan! Kohderyhmämme ovat täysi-ikäiset,
pitkäaikaissairaat ja työelämän ulkopuolella olevat sekä

osatyökykyiset mielenterveystoipujat. Toimintaan
osallistuminen ei edellytä yhdistyksen jäsenyyttä. 

 

LIITY JÄSENEKSI!
Kun liityt joulukuussa, on jäsenyytesi voimassa
myös ensi vuonna!
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Helmin toiminta

VapaaehToisilla on helmin arjessa suuri merkitys. Va-
paaehtoiset ohjaavat helmin monipuolisia harraste- ja 
vertaisryhmiä, toimivat tukihenkilöinä, ovat mukana 
keittiö- ja kahvilatoiminnassa sekä avustavat erilaisissa 
helmi-talon arkisissa askareissa. Tavat toimia helmissä 
vapaaehtoisena ovat sovittavissa jokaisen omien voima-
varojen, aikataulujen ja kiinnostuksen kohteiden mukaan. 

helmin vapaaehtoistoimintaan ovat tervetul-
leita kaikki halukkaat: mielenterveystoipujat itse, 

heidän läheisenä tai mielenterveyden edistämisen it-
selleen tärkeäksi kokevat henkilöt. helmin henkilö-
kunta on vapaaehtoisten tukena ja perehdyttää heidät 
vapaaehtoistehtäviin. lisäksi vapaaehtoisille järjeste-
tään säännöllisesti koulutus- ja virkistystoimintaa.

Tässä jutussa ääneen pääsevät helmin vapaaehtoiset, jot-
ka kertovat omia kokemuksiaan ja ajatuksiaan vapaaeh-
toisena toimimisesta.

AnAbelA
Olen joskus ollut kieltenopettaja ja nyt ohjaan helmissä eng-
lannin kielen keskusteluryhmää, english 4 lifea. aloitin ryh-
män viime keväänä eli puolisen vuotta sitten. vertaisohjaajana 
toimiminen tässä ryhmässä on minulle henkireikä. Samankal-
taisten ihmisten kanssa oleminen on helpompaa. Ohjaajana 
minusta tuntuu, että saan paljon enemmän kuin annan. hel-
mi on minulle myös ”turva”, sillä tiedän mistä hakea apua, kun 
itse sitä tarvitsen.

eevA
Toimin helmissä ryhmänohjaajana. Tällä hetkellä ohjaan 
kuvataideryhmää, käsityöryhmää ja helmin närhet -lau-
luryhmää. Olen ollut helmissä vapaaehtoisena vuodesta 
2009 alkaen. aloitin lauluryhmän ohjaamisella ja myö-
hemmin mukaan tulivat kuvataide- ja käsityöryhmät. va-
paaehtoistoiminnassa on parasta kaikki! Ryhmissä on kiva 
tunnelma ja toivon, että ryhmätoimintaan osallistuminen 
auttaa osallistujia jaksamaan. vapaaehtoisena toimiminen 
on minulle merkityksellinen asia.

Iloa ja osallisuutta Helmin 
vapaaehtoistoiminnasta

Vertaisohjaajana 
toimiminen tässä 

ryhmässä on minulle 
henkireikä. 

Vapaaehtois- 
toiminnassa on  
parasta kaikki!

nOORa KIISKI
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Hildur
Olen toiminut tukihenkilönä noin yhdeksän kuukautta. vapaaeh-
toisena toimiessa voi lisätä onnellisuutta sekä toisen että omaan 
elämään. Toista ihmistä auttaessa kokee elämän merkityksellisyy-
den sekä saa uutta perspektiiviä. Pienillä teoilla voi olla todella iso 
positiivinen vaikutus toisen ihmisen elämään ja niitä tekoja meistä 
jokainen voi tehdä. Tukihenkilönä toimiessa huomaa myös sen, että 
monet asiat, joita itse pitää itsestäänselvyyksinä eivät välttämättä 
ole niitä toiselle. vapaaehtoistoiminta on lisännyt huomattavasti on-
nellisuutta omassa elämässäni.

leenA
Olen ollut helmissä vapaaehtoisena noin puolitoista vuotta. Ohjaan kä-
dentaitojen ryhmiä laidasta laitaan – siemenhelmistä ompeluun ja kaik-
kea siltä väliltä. Ryhmänohjaajana saan jakaa tietoa ja näyttää, miten 
joku juttu tehdään. On kiva opettaa aikuisia. vapaaehtoistoiminnassa 
parasta on ihmiskohtaamiset, täällä on erilaisia ihmisiä ja on kiva näh-
dä, kun omiin ryhmiin tulee paljon osallistujia. Silloin tulee olo, että 
on onnistunut suunnittelemaan ryhmiä, joihin ihmiset haluavat tulla. 
helmissä voi nopeallakin aikataululla toteuttaa omia ideoitaan, tykkään 
heittäytyä erilaisiin tilanteisiin. Ihmiset helmissä tekevät tämän paikan, 
niin kävijät kuin henkilökuntakin.

mukanani ryhmissä kulkee apuohjaaja arttu-koira. artun vapaaeh-
toistehtävänä on vahtia, ettei kukaan juokse liikaa, kerätä roskia lattialta 
ja olla silitettävänä. artun mielestä parasta helmissä ovat maharapsu-
tukset ja namit, joita ihmiset rapsutusten lomassa antavat.

SAmi
aloitin helmissä vapaaehtoisena tämän vuoden toukokuussa. Osallis-
tuin ensin alkuvuodesta helmin ja alvin järjestämään vertaisohjaaja-
koulutukseen. vapaaehtoistoiminnan helmissä aloitin keittiössä erilai-
sissa avustavissa tehtävissä esimerkiksi tiskaten ja leipoen. Ryhmien 
ohjaaminen tuli myöhemmin mukaan kuvioon ja olen ohjannut Uutis-
huone- ja matkailua maailmalla -ryhmiä sekä kankaanpainantaa. Teen 
helmi-talolla myös pieniä ylläpitotehtäviä, esimerkiksi roskien viemis-
tä ja pölyjen pyyhkimistä. Olen saanut vapaaehtoistoiminnasta sisäl-
töä päiviin ja osallisuuden kokemuksen. vapaaehtoistoiminnan kautta 
olen saanut tuntea olevani tarpeellinen ja se on tuonut elämääni lisää 
hyvää ja positiivista mieltä. 

Olisitko sinä kiinnostunut toimimaan helmissä vapaa-
ehtoisena? Ota yhteyttä vapaaehtoistoiminnan ohjaa-
jaan nooraan ja ideoidaan yhdessä: puh. 044 7774998 
tai noora.kiiski@mielenterveyshelmi.fi. 

Vapaaehtoisena toi-
miessa voi lisätä onnel-
lisuutta sekä toisen että 

omaan elämään. 

 Olen saanut vapaaeh-
toistoiminnasta sisältöä 
päiviin ja osallisuuden 

kokemuksen. 

Mukanani ryhmissä 
kulkee apuohjaaja 

Arttu-koira.
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teemana rakkaus

on Monta eri tapaa rakas-
taa ja monta eri kohdetta 
mitä rakastaa. Se voi olla 
muutakin kuin ihmisten 
välistä rakkautta, esimer-

kiksi lemmikkieläin, jota rakastaa. Rak-
kaus on minusta lämmintä yhdessäoloa 
joko ihmisten tai eläimien välillä. Rak-
kaus on hyviä tekoja, joista tulee lämmin 
hyvä olo itselle ja toisille. Rakkaus on 
tärkeä tunne, jota me kaikki tarvitsemme 
voidaksemme hyvin. 

Aito rakkaus on pyyteetöntä ja epäitse-
kästä. Tässä alati muuttuvassa maailman-
tilanteessa tarvitsemme rauhaa ja mielen 
väljyyttä sekä yhteenkuuluvuutta toisiin 
ihmisiin. Yhteenkuuluvuus on ihmisil-
le merkityksellistä, ihmisyyden ydintä. 
Kehomme ovat olleet kovilla ja pitkään 
pelkotilassa koronavuosien ja sitten aina 

vaan jatkuvan Ukrainan sodan takia. 
Olemme joutuneet prosessoimaan uusia 
asioita ja miettimään, miten selittää so-
taa lapsille tai esimerkiksi muistisairaille 
omaisille. Haemme rakkautta, ystävyyttä 
ja vanhemmuutta. 

Kaipuu toiSen turVaan ja asioiden 
jakamiseen on ehtymätön. Hyvä tun-
neyhteys on tärkeää kaikissa suhteissa. 
Täydellisen suhteen tavoitteleminen on 
kuitenkin melko mahdotonta, sillä syvis-
sä ihmissuhteissa on ja tulee aina olemaan 
jonkinlaisia, vaikkakin voitettavia, han-
kaluuksia ja ne kuuluvat ihmiselämään. 

Kannattaa miettiä, miten oma elä-
mä vaikuttaa toisiin ja millaisia tarpeita 
muilla on, eikä vain miettiä itsekkäästi 
omia tarpeita. Toisten tarpeet täytyy voi-
da laittaa välillä omien tarpeiden edelle.

Sodan selittäminen on erilaista muisti-
sairaalle äidilleni kuin omalle tyttärelle-
ni, joka pystyy itse hakemaan tietoa sodan 
kulusta eri lähteistä. Äitini muistaa vielä 
lapsuuden, jossa koki sodan ja toivoo, et-
tei enää tarvitsisi joutua uudestaan siihen 
tilanteeseen. Yritän kunnioittaa äitini toi-
vetta jatkossa ja olla kertomatta hänelle, 
miten asiat etenevät sota-alueilla tai miten 
se meihin vaikuttaa. 

Äitini kanssa toimiessani olen tottunut 
käsittelemään hänen tunteitaan ja aja-
tuksiaan sekä jopa laittamaan ne omien 
tarpeideni edelle, mutta vielä on paljon 
parantamisen varaa omissa toimissa täs-
sä suhteessa. Yritän muistaa, että äitini 
on sentään jo 89-vuotias ikäihminen ja 
hänen liikkumisensa on myös hanka-
loitunut käsi kädessä muiden toiminto-
jen ohella ikävuosien karttuessa. Äitini 
muistaa vanhoja asioita lapsuudesta aina 
1940-luvulta asti hyvin ja niitä on mukava 
kuunnella. Uudet kerrotut asiat unohtuvat 
häneltä melko nopeasti.

ViiMe aiKoina julkisuudessa on puhut-
tu paljon vanhusten itsemääräämisoikeu-
desta eli oikeudesta valita itse asuinpaik-
kansa, riippumatta siitä pärjääkö vanhus 
yksin kotona vai ei. On aika vaikea vetää 
rajaa siihen, milloin muistisairas ja fyysi-
sesti heikossa kunnossa oleva pärjää vielä 
yksin kotona. 

Äitini kohdalla minun täytyy joustaa 
ja venyä eri tilanteissa. Pahinta on jatku-
va huoli siitä, miten äiti pärjää kotonaan 
yksin. Tämän olen pyrkinyt ratkaisemaan 
soittamalla puhelimitse hänelle melkein 
joka päivä ja käymällä hänen luonaan aina 
kun on mahdollista. 

Tässä tietenkin ovat myös omat voima-
varat välillä lujilla ja minun on pakko aja-
tella myös omaa jaksamistani. Tällaisina 
hetkinä yritän hyödyntää itsemyötätuntoa 
ja puhua itselleni kuin parhaalle ystävälle 
sekä olla vaatimatta itseltäni liikaa.

Mukavaa ja lämmintä joulua ja terveyt-
tä kaikille! Pidetään huolta toisistamme ja 
otetaan toiset huomioon!

Teksti ja kuva: Tarja Ruusunen 

läHiMMäiSEnRAKKAuS
Yhteenkuuluvuus 
on ihmisille 
merkityksellistä, 
ihmisyyden ydintä. 
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VoiMaKaS HoiVaVietti ja halu auttaa ih-
misiä on kulkenut mukanani oikeastaan koko 
ikäni. Lapsena haaveilin suuresta perheestä. 
Kouluttauduin hoitoalalle ja autoin ihmisiä 
elämänkaaren eri vaiheissa 20 vuotta, saa-
toin sairaita ja iäkkäitä vanhuksia viimeiselle 
matkalleen. Olin myös omaishoitajana kehi-
tysvammaiselle lapselleni seitsemän vuotta.

Kun sairastuin itse ja jäin työkyvyttömyys-
eläkkeelle, tuli tyhjä olo. Mietin, että mitä mä 
nyt teen. Psykiatrian poliklinikan kautta löysin 
HeLMi ry:n ja innostuin vapaaehtoistoiminnasta. 
Noin viisi vuotta sitten aloitin Herttoniemen ta-
lon keittiössä, missä osallistuin erilaisiin keittiö-
hommiin. Nyt tällä hetkellä Vallilan talolla olen 
vetänyt ryhmiä. Käsityöt ovat lempijuttuni. Oh-
jaan myös taukojumppaa kolme kertaa viikossa.

Vapaaehtoisena olen saanut merkityksellisyy-
den ja osallistumisen kokemuksia, ja tämä toki 
vaikuttaa suuresti mielenterveyteeni sekä jaksa-
miseeni. Se on myös palkitsevaa ja kaikki olemme 
täällä samanarvoisia. 

Ryhmässä luomme yhteisöllisyyttä. Opimme 
uusia taitoja ja tietoja toisiltamme. Näin saamme 

ylläpidettyä myös sosiaalisia kontaktejamme, 
jotka ainakin itselleni ovat tärkeitä toipumisen 
kannalta. Ja mikä parasta, meistä vapaaehtoi-
sista pidetään hyvää huolta. Meille järjestetään 
erilaisia virkistystapahtumia ja tukenamme on 
ammattitaitoinen henkilökunta, jonka puoleen 
voi aina kääntyä tarvittaessa. 

Olen juuri saanut tiedon, että minut on 
hyväksytty kokemusasiantuntijakoulutuk-
seen. Seuraavat puoli vuotta menee siis tämän 
projektin kanssa. Mutta vapaaehtoistyöni jatkuu 
koulutuksen ohessa edelleen.

Tiina Viitanen 

RAKKAudEllA VAPAAEHToiSTyöTä

Vapaaehtoisena olen 
saanut merkityksellisyyden ja 

osallistumisen kokemuksia
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teemana rakkaus

perHe on meille tärkeä, oli sen 
kokoonpano millainen tahansa. 
Monella meistä siihen kuuluu 
myös yksi tai useampi lemmikki, 

karvainen, mutta kuitenkin tasavertainen 
perheenjäsen. Tai sitä ainakin hartaasti 
toivon – että jokainen lemmikinomistaja 
karvaisen ystävänsä sellaisena näkisi. 

Olen lapsesta saakka rakastanut eläi-
miä. Ne ovat aina olleet yksi elämäni suu-
rimpia voimavaroja, tärkeä osa perhettä, 
arkea ja juhlaa. Kotoani on löytynyt niin 
kissoja, koiria kuin undulaattejakin, li-
säksi olen omistanut nuorempana myös 
pari hevosta. Niistä jokainen on kulke-
nut mukanani sekä onnellisissa että ras-
kaammissakin ajanjaksoissa eikä niiltä 
saatavaa tukea, niiden myötäelämistä ja 
rakkaudenosoituksia voi väheksyä. Koen, 
että eläimen antama tuki ja turva on yhtä 
tärkeää kuin ihmisen eikä niiden sanatto-
muus vie mitään siitä pois, päinvastoin. 
Välillä on toivottavaakin, ettei sanoja ole, 
vaan pelkkä läsnäolo on etenkin ikävien 
asioiden äärellä parasta.

Tällä hetkellä kotiamme asuttavat li-
säkseni koira ja kaksi kissaa. Koiran 
kanssa yhteistä matkaa olemme kulkeneet 
neljän vuoden ajan, kun taas kissoilla sitä 

on kanssani takana jo viisitoista vuotta. 
Vaikka aikakausien pituudessa on hui-
masti eroa, on niistä kumpikin enemmän 
kuin riittävä aika lujan tunnesiteen muo-
dostamiselle – kiintymyksen ja rakkauden 
tunteille. Sellainen tapahtuu yhdessä yössä, 
kun uusi tulokas saapuu osaksi perhettä.

Kun joku juttelee eläimelle lempeän ys-
tävällisesti leperrellen kuin pienelle lap-
selle, kutsuen itseään sen äidiksi tai isäksi 
tai nimittämällä sitä karvaiseksi lapsek-
seen, on minun helppo samastua noihin 
sanoihin heti ne kuultuani. Odota, äiti an-
taa, äiti tekee ja laittaa, äidin oma ja pit-
kä litania lempinimiä perään. Tällainen 
puhuttelu kuulostaa lemmikittömän kor-
vaan joskus liioittelulta, jolloin saatetaan 
kysyä, onko eläimelle keskustelu kuin lap-
selle konsanaan tarpeellista, eiväthän ne 
lapsia sentään ole. Ajattelen näiden leper-
telyhetkienkin olevan kuitenkin yksi tapa 
osoittaa hellyyttä ja rakkautta karvakor-
valle, ja juuri lempeiden sanojen ja paija-
usten kautta se näkyykin aidosti vahvana 
kiintymyksenä eläimeen.

eläimet tuovat ympärilleen paljon iloa, 
mutta niiden kanssa elettävään yhteiseen 
aikaan voi sisältyä myös karikkoisempia 
vaiheita. Silloin arkea värittävät huoli ja 

epätietoisuus, joskus pelkokin ja väistä-
mättä tulee myös aika jättää jäähyväiset 
ja kohdata se pohjaton ja loputtomalta 
tuntuva suru. Vaikka tuota kaikkea on 
raskasta kantaa, ovat nuo tunteet kuiten-
kin osa sitä kaikkein parasta ja kauneinta, 
rakkautta. emmehän huolestuisi, pelkäi-
si tai surisi niin kovin sellaisen puolesta, 
joka ei merkitse meille paljon.

Olen aina ollut valmis tekemään eläin-
teni eteen mitä tahansa. Jos hätä on suuri, 
on vain pakko toimia, jolloin oman kar-
valapseni hyvinvointi ja tarpeet menevät 
kaiken muun edelle. Tarpeen vaatiessa 
eläinlääkäriin lähdetään keskellä yötä, 
vaikken olisi ehtinyt nukkua silmäystä-
kään. Valvon öitä karvakorvan vointia 
tarkkaillen ummistamatta silmiäni, sillä 
ei ole ketään jonka kanssa jakaa vastuuta 
ja vahtivuoroja. Sitoudun tarvittaviin lää-
kehoitoihin ja suunnittelen päivärytmini 
niiden ehdoilla. Jätän väliin lomamatkat, 
mikäli en onnistu löytämään eläimille 
hoitajaa tai eläinlääkärikulut ovat vie-
neet niin suuren osan tilistä, että matkaa 
on siirrettävä tuonnemmas. Tarvittaessa 
olen itse vaikka syömättä kokonaan. Sel-
laista vaihtoehtoa ei ole, jossa suostuisin 
tinkimään niiden hyvinvoinnista oman 
mukavuudenhaluni vuoksi tai siksi, että 
olisi vain helpompaa antaa eläimen pär-
jätä vähemmällä. Koska olen nämä elävät 
ja tuntevat olennot osaksi elämääni ha-
lunnut, haluan myös pitää heistä huolen 
kaiken parhaan kykyni mukaan.

Viime kuukausina olen joutunut kan-
tamaan paljon huolta kissavanhusteni hy-
vinvoinnista, sillä korkea ikä tulee harvoin 
yksin, ilman vanhalle eläimelle tyypillisiä 
vaivoja. Helppoja päiviä on onneksi aina-
kin toistaiseksi paljon enemmän, mutta 
huonoina päivinä olen haljeta huolesta. 
Osa vaivoista on sellaisia, joissa on ollut 
pakko sitoutua loppuelämän mittaiseen, 
säännölliseen lääkehoitoon, joka vaatii 
kuukausittaista vierailua eläinlääkärin 
luona. Lisäksi kotiin on saatu pienen lää-
kekaapillisen verran lääkkeitä, joista osa 
on tarkoitettu säännölliseen, osa tarvit-
taessa otettavaan käyttöön. Näiden muu-
tosten myötä minun on pitänyt varautua 
muun muassa siihen, että esimerkiksi iha-
nat ja rentouttavat reissut mökille kesäisin 
muista lomamatkoista puhumattakaan 
saattavat jäädä vähemmälle. Hoitajaa reis-
sujen ajaksi lemmikeille on haastavaa vä-
lillä löytää normaalioloissakin, mutta nyt 
sopivan karvalastenvahdin nappaaminen 

RAKKAuS lEMMiKKiin on RAKKAuTTA 
TASAVERTAiSEEn PERHEEnJäSEnEEn
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hoitovuoroon on entistäkin suuremman 
työn ja huhkimisen takana, sillä tämän 
tulisi ruokinnan ja muiden tavallisten 
hoitotoimien lisäksi voida myös lääkitä 
kissoja asianmukaisesti. Olen aina ollut 
sitä tyyppiä, joka tahtoo tulla ja mennä, 
liikkua spontaanisti, kuten milloinkin 
tuntuu sopivalta enkä liiemmin välitä 
suunnitella suurta määrää asioita etukä-
teen. eläimet ovat kuitenkin tehneet tässä 
poikkeuksen. Vaikka eläimiä valtavasti 
rakastankin, olen joskus pohtinut miten 
niiden ehdoilla elämiseen onkin ollut niin 
helppo sopeutua, enkä ole koskaan tun-
tenut oloani tukalaksi ja liikaa johonkin 
toiseen sidotuksi. Se kaikki on tuntunut 
ainoastaan hyvältä ja tuonut tunteen, että 
olen jollekin tärkeä ja merkityksellinen. 
Rakkaidensa vuoksi on tarvittaessa val-
mis mihin tahansa.

On näitä arvovalintojani lähipiirissäni 
kovaan ääneen ja kärkkäästi kummeksut-
tukin. Osa ihmisistä suhtautuu eläimeen 
”vain eläimenä”, jonka hoitoon ja huolen-
pitoon ei ole välttämätöntä panostaa eten-
kään rahallisesti samassa mittakaavassa 
kuin ihmisen kohdalla. ihmetystä olen 
saanut osakseni erityisesti siihen liittyen, 
onko eläimen lääkäri- ja lääkekuluihin 
viisasta käyttää eläimen itsensä todellista 
rahallista arvoa suurempia rahasummia. 
Rahallisesti ja kaikin puolin muutoin-
kin kannattavampi ratkaisu olisi lopettaa 
eläin ja hankkia tilalle uusi ja terve yksi-
lö. Kaikille lemmikin arvo ei ole korkea 
ja sitä voidaan verrata vaikkapa autoon, 
joka tarpeeksi vuosia nähtyään ajetaan 
romuttamolle ja ostetaan uusi tuliterä 
sitä korvaamaan. Tällainen arvomaailma 
on minulle vieras, käsittämätön ja ahdis-

tavakin. Olen yrittänyt 
herätellä näitä ihmisiä 
kysymällä heiltä, eivätkö 
he itse auttaisi omaa per-
heenjäsentään joka tilan-
teessa parhaansa mukaan, 
eivätkö he tekisi kaiken 
voitavansa pitääkseen lä-
hellään hänet, joka heil-
le on äärettömän rakas. 
en ole koskaan asettanut 
hintalappua sille, kuinka 
paljon lemmikkieni hoitoa 
varten kukkaroni nyörejä 
avaan. Kaikki se tehdään 
mikä on järkevää, paran-
taa elämänlaatua eikä ai-
heuta kärsimystä. Vaikka 
sitten omasta mukavuu-
destani tinkien.

Kartan kaikesta huoli-
matta ajatusta lemmikin inhimillistämi-
sestä, sillä en usko sellaisen elämäntyylin 
tekevän sitä lopulta onnelliseksi. Ajat-
telen, että yksi tapa osoittaa rakkautta 
lemmikille on antaa sille mahdollisuus 
lajityypilliseen toimintaan, joka on suuri 
osa sen hyvinvointia. Sen sijaan, että ne 
nauttisivat samoista mukavuuksista joista 
itse nautin, kaipaavat ne hyvinkin erilai-
sia aktiviteetteja. Kissat vaikkapa yhteisiä 
leikkihetkiä kotona tai koira metsäretkiä 
vapaana kirmaten. eläimen riemua ja elä-
mästä nauttimista seuratessa ei voi kuin 
tulla itsekin hyvälle tuulelle ja positiivisten 
tunteiden aalto pyyhkäisee yli voimalla.

Monen eläinrakkaan ihmisen kuulee 
usein sanovan, että se kaikkein suurin 
rakkauden teko on pystyä päästämään irti 
lemmikistä kun aika on, kun elämä ei ole 

enää elämisen arvoista. eläimen elinkaa-
ri on ihmistä huomattavasti lyhyempi, ja 
jokainen lemmikinomistaja joutuu jossa-
kin vaiheessa sen raskaimman päätöksen 
eteen. Siltä ei kukaan voi valitettavasti 
välttyä. Voin empimättä allekirjoittaa 
ajatuksen suurimmasta rakkauden teosta, 
vaikka nuo sanat tuntuvatkin lohdutto-
milta. Kun mitään ei ole enää tehtävissä 
eikä kipua ja kärsimystä voida poistaa, ei 
elämän pidä antaa jatkua, vaan rakkaan-
sa saa päästää lähtemään, jatkamaan sin-
ne missä sen tuskat ovat ikuisesti poissa 
ja jäljellä on loppumaton rauha ja valo. 
Rakkaan ei koskaan toivoisi kärsivän, ei 
vaikka se tarkoittaisi lopullista irtipääs-
tämistä.

Jouduin pysähtymään tämän suuren 
asian äärelle viimeksi vuosi sitten pohti-
essani päätöstä koiravanhukseni elämäs-
tä. Toisen elämästä ja sen päättymisestä 
päättäminen on samalla haastavaa ja toi-
saalta helpottavaa. irtipäästäminen ja sen 
tajuaminen, ettei lemmikki todella enää 
koskaan palaa on musertavaa. Mutta su-
run keskellä lohduttaa tieto siitä, että pää-
töksen jälkeen kivut ovat ohi ja eläimellä 
on vihdoin kaikki hyvin. Surin koirani 
kuolemaa vuoden, jolloin jokainen ensim-
mäinen kerta ilman sitä oli vaikea – joulu, 
ensilumi, kevät, mökkireissu, koiran syn-
tymäpäivä ja ensimmäinen metsäretki. 
Vasta nyt kun vuosi on ohi, on surukin 
alkanut hellittää otettaan. Olen surrut sitä 
yhtä paljon ja kipeästi kuin kuolleita ih-
misläheisiäni. Onneksi on tärkeitä ja on-
nentäyteisiä muistoja, jotka kannattelevat 
niin surun keskellä kuin myös nostattavat 
hymyn huulille muistellessa.

Pidetään huoli läheisistämme, myös 
lemmikeistämme ja osoitetaan heille 
rakkautta joka päivä. Sitä ei voi koskaan 
näyttää liikaa.

Teksti ja kuvat: Minna Mononen
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MaailMa on täynnä kivoja paikkoja. 
Joistakin tulee erityisen tärkeitä, merki-
tyksellisiä ja mielekkäitä. Minulle tällaisia 
ovat muun muassa Turku, Lapinlahden 
sairaala-alue ja Linnanmäki. Hakeudun 
usein näihin paikkoihin. Jotkut halajavat 
Pariisiin, minä Turkuun. Se on Pariisini.

Turku on kaunis, vanha kaupunki, 
sopivan etäisyyden päässä sekä kompakti 
kooltaan, helppo liikkua jalkaisin. Aurajoki-
ranta, Ruissalo, Turun linna, vanhat puuta-
lot ja kahvila Tiirikkala jokirannassa ovat 
mieluisia.

Lapinlahden sairaala-alueen löysin kesällä 
2020, kun korona rajoitti elämänmenoa. 
Pääsin sinne muutaman kerran luovaan 
ryhmään mukaan. Sen jälkeen olenkin 
säännöllisesti käynyt Lappiksessa. Siellä on 
hetkeksi stressi ja yksinäisyys lieventynyt. 
Vaikka olisin kuinka hötäkässä, niin pulssini 
laskee kun tepastelen lehmuskujalla. ihana 
meri-ilma, vanhat rakennukset, viljelyspals-
ta, maalaaminen ulkona ja kahvila Lähde, ai 
että. Yritän viikottain käydä siellä hengittele-
mässä ja ihmettelemässä, vuodenajasta riip-
pumatta. Rauhan tyyssija, sielunmaisemani.

Linnanmäki on kiva. Se on täynnä värejä, 
pieniä yksityiskohtia ja iloisia ihmisiä. Lait-
teissa en käy, niitä pelkään, mutta tykkään 
tunnelmasta, meiningin ihmettelystä ja eväi-
den ja pehmiksen syömisestä. Valokarnevaali 
on upea.

Teksti ja kuvat: Mirka Vuori

PAiKKARAKKAuS

jotta iHMiSelle tulee tarve rakastua, mielestäni hänen täytyy 
olla hieman tyytymätön elämäänsä. Hänen täytyy haluta muutos-
ta elämäänsä. Jos silloin löytyy mahdollinen kohde rakkaudelle, 
niin se pelottaa, koska on niin paljon menetettävää. Jokaisella 
kai on ajoittain huono itsetunto, ja kun rakkaus on kehittymässä, 
niin joutuu kysymään: ”Kelpaanko minä?” Kun sitten saa alku-
vaiheessa myönteistä palautetta vastakkaiselta osapuolelta, niin 
se tuntuu todella hyvältä ja sitä ei ehkä meinaa uskoa todeksi.

Tämä alkuihastus, vaikka se olisi molemminpuolistakin, ei 
mielestäni kuitenkaan ole vielä rakkautta. Luulisin, että jokai-
sessa suhteessa tulee vastaan epäilys. Jotta epäilyksen karkottaa 
mielestään, niin on jossain vaiheessa tietoisesti tehtävä päätös, 
että juuri tuon kanssa haluan elää. Rakkaus on molemminpuoli-
nen päätös.

Olen kuullut sanottavan viisaasti, että rakkauden syntyyn 
ei kuulu kiire alkuunkaan. Se on hyvin sanottu: jos ei kuulu 
loppuun, niin ei kuulu alkuunkaan. Vaikka ei rakkautta ensisil-
mäyksellä olekaan, niin joskushan rakastavaiset ovat joutuneet 
ensisilmäyksen tekemään, ja tästä tulee harha, että rakkaus olisi 
syntynyt heti ensikohtaamisessa.

Teksti ja kuva: Petri Keckman

RAKKAuS PEloTTAA 
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Lataudu syysluonnossa!
Tule Haltiaan ja Nuuksioon lataamaan mieltä ja kehoa. 

Haltiasta löydät luontoaiheisia näyttelyitä mm. juuri 

avatun Vuoden Luontokuvat 2022, sekä luontomyymälän 

ja Ravintola Haltian. Haltian asiakaspalvelusta saat 

retkineuvontaa ja vuokraat retkeilyvarusteita.

Suomen luontokeskus Haltia 
Nuuksiontie 84, Espoo I haltia.com, shop.haltia.com
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On ollut ihana seurata sällien 
kasvua ja kehitystä. En ollut ennen 
tiennyt, että yksivuotias voi rutistaa 
niin lujaa tai kuinka viisaita juttuja 
hyvin pienillä lapsilla on.

olin KolMe Vuotta ja nelisen kuu-
kautta vanha, kun tähän maailmaan 
tupsahti vauvanmöntti, pikkusisko. en 
muista ihan alkutaivaltamme, mutta aina 
olen kokenut, että kiva otus olemassa on 
systeri. Klassiset takapenkkinahistelut 
perhelomilla, kenen kanssa muutoin oli-
sin ottanut mittaa pienenä ja vertaillut, 
että varmasti on yhtä monta Pantteria 
karkkipusseissa. 

Siskoni oli tyttömäinen prinsessa ki-
haraisine kultakutreineen, tykkäsi leik-
kiä barbeilla ja äidin vaatteilla, kun taas 

itse olin enempi puissa 
kiipeilevä poikatyttö. 
Olin haaveillut iso-
veljestä, jonka kanssa 
nahistella ja joka myö-
hemmällä iällä kenties 
olisi suojellut minua, 
mutta kyllä sitä soh-
vapaineja saimme tyt-
tösetkin aikaiseksi ja 
sai väistellä tietosana-
kirjoja ja välillä juk-
kajakkaraakin. Olisi 
lapsuus ollut paljon 
tylsempi ja yksinäi-
sempi ilman systeriar-
masta. Ja aikuisiällä on 
ollut hieman helpompi 
selviytyä isämme kuo-
linkamppailuista ja 
elämän koukeroista.

Meillä oli piene-
nä maalla vakioleik-
ki. Leikimme köyhiä. 
Keräsimme sinisiin 
emalikuppeihin mus-
tikoita, menimme 
maitolaiturille, joka 
oli kotimme ja silloin 
tällöin kitsastellen 
sai yhden mustikan 
syödä. eräällä kesälo-
mareissulla Kalajoella 
karkasimme leirintä-
alueen mökin ikku-
nasta, kun vanhemmat 

olivat tansseissa.
Vuonna 2011 sain uutisen, että sisko-

ni saa vauvan. eräänä marraskuun lopun 
yönä voi sanoa, että synnytin mukana. 
Valvoin koko yön aivan pistoksissa. Sulat-
telin pakastinta, kuuntelin tip tip -ääniä 
ja aamulla kuuden aikaan tuli viesti, että 
lapsonen on syntynyt. Menin aamuseis-
kaksi töihin aivan höyrypäänä. Työka-
verit totesivat: ”Mitä sä täällä teet?” Niin 
minusta tuli täti ja Naistenklinikka ei ole 
enää mikä tahansa mesta, vaan meitin 
poikasen synnyinpaikka. 

SydänTyyPiT

en ole itse äiti, mutta tädinrakkaus on 
ollut vahva. Lokakuussa 2013 syntyi toi-
nen jolppi Jorvissa. Siskoni oli kieltänyt 
äitiäni kertomasta minulle synnytykseen 
lähdöstä, kun tiesi, että olin iltavuoros-
sa töissä. Ajatteli, että työntekoni menee 
aivan sekoiluksi. Kun menin sairaalaan 
vauvaa katsomaan, on jäänyt mieleeni, 
että halasin kaikki isovanhemmat ja sys-
teriä tietty, kun yhtäkkiä kuului: “eikös 
sitä lapsenisää halata ollenkaan?” Niin 
hönähtänyt täti-ihminen olin.

On ollut ihana seurata sällien kasvua 
ja kehitystä. en ollut ennen tiennyt, että 
yksivuotias voi rutistaa niin lujaa tai 
kuinka viisaita juttuja hyvin pienillä lap-
silla on. Tädin rooli on ollut kiva, kun ei 
ole tarvinnut olla niin järkevä aikuinen. 
Poikien kanssa on saanut riehua ja remu-
ta. Olen opettanut kainalo- ja polvitaive-
pierut ja muuta yhtä sivistävää sälleille.

en saa nukuttua lapsosten lähellä. Var-
jelen heidän untaan ja vain pällistelen, 
kuinka söpöjä otuksia ovat, tädin vanu-
päät. Monenmoisia seikkailuja on koettu 
yhdessä. Lähimetsän retkistä Linnanmä-
elle ja toissakesänä kyhötimme Mikkelin 
suunnilla tienposkessa, kun autosta puh-
kesi rengas. 

Paljon on vuosien varrella kehittynyt 
lempinimiä toisillemme, viimeisimpänä 
olen muuttunut Mirka-sedäksi. Harvalat-
vatädiksi ovat pienestä saakka kutsuneet 
minua. Puuppajoosepeiksi minä olen sa-
nonut poikia. Heidän lähimetsässään on 
iso, kaatunut puunrunko, joka on meidän 
raketti. Sen nimi on Harvalatva. Olemme 
kaivertaneet lyhenteen H.L. siihen. Pojat 
tietävät, että olen sydänhullu. Sydänjuttu-
ja on vilissyt vuosien varrella. 

Nyt poikaset ovat jo isoja koltiaisia ja 
koulu, futis ja kaverit ovat ykkösjuttuja, 
mutta meillä on lämminhenkiset välit ja 
sällit ovat ikuisesti tädin vanupäitä. Syys-
kuussa sydänpäivänä tuli systeriltä viesti, 
jossa pienet kädet tekivät sydänmerkkiä. 
Mun sydänsysteri ja sydänsällit.

Teksti ja kuva: Mirka Vuori

teemana rakkaus
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RAKKAuTTA Voi ollA KAiKKiAllA 

ei iHaStuSta – 
 eläMänMittainen HaaSte 

Kun katsot peiliin, niin mitä näet? Minä 
näen äidin, itseni. Olen synnyttänyt lap-
sen, jolle olen antanut nimen ja jonka 
kanssa olen kulkenut yhdessä osan elä-
mänmatkaa. Tämä rakkaus on todella 
erilaista kuin mikään muu rakkaus, sillä 
tiedän, että olen vaikuttanut tähän ihmi-
seen, lapseeni niin paljon, hänen persoo-
nansa kehittymiseen monella tapaa, joista 
en ole itsekään tietoinen.  

Äitinä olen ollut mukana prosessis-
sa, jossa muutun itsekin lapsen mukana. 
Lastentarhanopettajakoulutuksessa, jon-
ka kävin, meille puhuttiin pedagogisesta 
rakkaudesta. 

Tämä rakkaudenlaji on tietoista toi-
mintaa. Lapset ansaitsevat elämäänsä ih-
misiä, jotka haluavat heille pelkkää hyvää. 
ihmisiä, jotka osaavat rakastaa. Lapset, 
jos ketkä. 

FiloSoFinen raKKauS 

Voiko ystävää rakastaa? Rakkaus tekee 
kohteensa ehjäksi, voisi väittää. Rakastet-
tuun tulisi voida luottaa myös vaikeissa 

asioissa. Yhteinen matka voi kestää vaik-
kapa vain yhden keskustelun verran, voit 
sanoa yhden pienen sanan, joka huomaa-
matta muuttaa toiselta koko loppuelämäk-
si – paremmaksi näin toivotaan.  

Me kaikki olemme rikki jollain tavalla, 
sen tunnistamiseen ei vaadita diagnoo-
sia. ihmisten ei ole hyvä olla yksin. Fi-
losofi rakastaa viisautta, mutta rakastaa 
kuitenkin. Rakkautta ihmissuhteissa on 
pitkäjänteisyys, se että hyväksyy toisen 
varauksetta.  

raKKauS iHMiSSuHteeSSa  
– pariSuHteeSSa 

Rakastuminen ja rakastaminen ovat 
eri asia, tämän näki jo sosiologi erich 
Fromm. Rakkautta voi olla kaikenlaisissa 
ihmissuhteissa. Äiti rakastaa lasta, lapsi 

rakastaa äitiä, ystäväänsä voi rakastaa. 
Aito rakkaus ei vaadi, ei odota mitään 
kohteeltaan, rakkaus ei pakota, rakkau-
den kohdetta ei voi omistaa. Rakkaus ei 
katso sukupuolta. ihmissuhteessa rak-
kauden tunnistaa sallivassa ilmapiirissä, 
jossa on oikeus ja mahdollisuus kehittyä. 
Kuin lapsi. 

Sosiologiselta näkökannalta rakkaus 
on tekoja, ei pelkkä tunne. Kaikkia ihmi-
siä ei voi rakastaa sillä tavalla, että asettuu 
haavoittuvaksi. On ihmisiä, jotka eivät ra-
kasta takaisin. Filosofi emmanuel Levi-
nas vaatii meitä myös rakastamaan heitä.  

raKKauden taito 

Sosiologi Erich Frommin kirja Art of Lo-
ving on suomennettu nimellä Rakkauden 
vaikea taito. Olen eri mieltä suomenta-
jan kanssa: rakkauden taito ei ole vaikea. 
Olen samaa mieltä teoksen englanniksi 
kirjoittaneen henkilön kanssa: rakkaus on 

Fromm, Erich, Rakkauden vaikea taito. Kirja-
yhtymä, 1994. Suomentaneet Matti Luoma ja 
Marja Matikainen.

Rakkautta 
ihmissuhteissa on 
pitkäjänteisyys, se 
että hyväksyy toisen 
varauksetta. 

erich Frommin kirjan suomentanut henkilö on 
kirjoittanut, että rakkaus on ”vaikea” taito.  

ei ole, rakkaus on taito.

yksi taiteenlaji. Taitava rakkauden taitaja 
kuuntelee sitä, mikä jää sanomatta, uskoo 
toisen kehittymiseen, kulkee toisen mu-
kana niin pitkälle kuin on tarpeen, huo-
lehtii toisesta silloin kuin se on tarpeen, ja 
antaa kulkea vapaana niin kauan kuin se 
on mahdollista.  

Onko sinulla joskus ollut tällainen hoi-
taja tai kasvattaja?  

ihmisten kanssa töitä tekevien, esimer-
kiksi hoitajien ja opettajien, tulee tuntea 
tämä rakkauden laji. Rakkaus, joka ei esi-
tä vaatimuksia, eikä tahdo omistaa koh-
dettaan. Mutta kyllä sen voi opetella kuka 
tahansa: sillä kun rakkaus on taito, sitä 
voi opetella ja harjoittaa. Pohjimmiltaan 
se on tunteiden tunnistamista ja niiden 
hyödyntämistä ihmisten hyvinvointiin ja 
kehitykseen. 

Eija Toiviala 
yhteiskuntatieteiden kandidaatti 

vapaa.teksti@gmail.com 

teemana  rakkaus
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sielun Helmiä

Tontut kurkkii
ei itkeä saa, ei melutakaan
iltojen pimetessä edelleen

Lyhty tuikkii verannalla
Himmeä liekki lepattaa, luo toivoa,

Ja minulla on Sinut 

Olavi “Matador” Huuhkaja 

Rakkauden sumu
Sinä leijut jo sumuna lähelläni. 
Pelottaa. Pelottaa hullun lailla.
en ole vielä kokonaan kotelostani kuoriu-
tunut.
Hieron silmiäni, en uskalla tulla ulos. 
en tiedä kantaako siipeni.
en kiellä ettenkö rakkautta haluaisi.
Tunnen ja tiedän sinun olevan lähellä, 
ihanan pelottavan lähellä. 
Näen sinut sumuna rakkauden.

Mirka

Hei juu
Hei juu, i laik juu.
Tiiän sen jo.
Mitennii no?
Tiiän vaan,
sellaset vibat saan,
kun kanssasi saman tilan jaan.
Olemuksesi on lämmin viltti
Uskon, että oot kiltti.
Monia tunteja oon katsellut sua,
saman verran sä myös mua.
Vaihdettu ei oo halaistua sanaa,
ei haittaa tässä kohtaa elämän janaa.
Kuka sä oikein oot?
Jos niikseen on,
aika vastauksen tuokoot.

Mirka

Rohkea perhonen
 
Pieni, rohkea toukka kotelostaan mönki,
tuulessa se onnea ja vapautta hönki.
Niin viisas ja hauras,
kaunis, värikäs, rakkaudenvauras.
Uteliaana se lentää,
maailma on auki hitto vie sentää!
 
Mirka

KUvaT: mInna mahKOnen
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sielun Helmiä

Lasinen taulumme 
katkeaa keskeltä 
milloin tahansa. 
Toisella puolella 
taulua lukee 
minun nimeni,
toisella sinun.
Ja kun kysyn sinulta:
Missä on väestönsuoja?
Tuntuu kuin minun ei
olisi pitänyt kysyä sitä.
 
Miltsu

Hyvää yötä, luomakunta!
illoin on luonnossa yhä hämärämpää,
syyspäivän tasaus lähenee koko ajan.
Linnut muuttavat talveksi etelään vain,
puitten lehdet ja kaislat kellastuvat.
Järvien vesi viileneekin koko ajan,
puolukat, pihlajanmarjat ja sienet
tuovat syksyisen nyt ravintoannin.
Pelloilta korjataan vilja talteen,
kesälomalaiset kaupunkeihin vain
muuttavat talviaikakaudeksi niin,
jäniksien talviturkit vaaleiksi muuttuvat,
on luomakunnalla yöpuulle meno nyt,
vain varikset ja varpuset ovat valveilla.
Pian yö voittaakin sitten päivän,
adventtiaika koko ajan niin lähestyykin,
kesälomaseutu panee nyt silmät niin kiinni,
hankipeiton alla nukutaan makeasti,
uuteen kevätaamuun sitten vain asti.
Hyvää yötä sitten, nyt luomakunta!

Lauri Simonen

Sinulle
 
Kun tulen tihkusateesta eteiseen
Olet lämmittänyt kaakaota
Kysyt miten päivä meni
Laitat viltin jaloillemme
 
Vielä nukahtaessani
Kiitän hiljaa
Annoit taas niin paljon
Selvisimme tänäänkin

Olavi “Matador” Huuhkaja
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otin internetin käyttöön 
90-luvulla ensimmäisten jou-
kossa. vuonna 95 sain sedäl-
täni lahjaksi hänen vanhan 

tietokoneensa ja tutustuin vastikään jul-
kiseen käyttöön tulleeseen nettiin. en-
sin luin newsejä eli sosiaalisen median 
varhaista vastinetta. myös deittinet tuli 
tutuksi. Sieltä sain keskustelukumppa-
neita ja kirjekavereita. Olinhan vastikään 
muuttanut helsinkiin opiskelemaan ja 
vähän yksinäinen. Toisinaan internet-
tuttavuudet jatkuivat tosielämään ja 
toisinaan pysyivät virtuaalisina. Toi-
saalta pidin siitä, kuinka internetissä 
pystyi pitämään sopivasti etäisyyttä 

ihmisiin. Ravintoloissa tuntui, että ih-
miset tulivat liikaa iholle. läheisyys on 
minulle vielä näin aseksuaalina tavallis-
ta haastavampaa. 

Internetistä on ollut myös paljon iloa 
elämän haasteellisissa kausissa. Sairas-
tin kahdesti pahan iskiaksen, joka heitti 
minut kummallakin kerralla kuukausi-
en ajan vuoteen omaksi. ensimmäisellä 
kerralla keväällä 2001 olin pitkästynyt 
ja sosiaalisesti turhautunut, kunnes löy-
sin amerikkalaiset keskusteluryhmät. 
ne auttoivat selviämään fyysisen ter-
veydentilan aiheuttamasta eristynei-
syydestä, kun en pystynyt juuri ystäviä 
tapaamaan. Olen saanut internetistä 

myös arvokasta psyykkistä vertaistukea 
masennukseen. voidaan sanoa, että sosi-
aalinen media eli eri keskusteluryhmät ja 
blogit ovat olleet elämäni suuri rakkaus.

SoSiaalinen Media on  
Meitä ValVoVa ”iSoVeli”

Tämä tausta mielessä oli mielenkiintoista 
alkaa lukea Janor Lanierin kirjaa 10 syy-
tä tuhota kaikki sometilit nyt. Jaron lanier 
on amerikkalainen tietokirjailija ja tutki-
ja, joka on kehittänyt käsitteen virtuaa-
litodellisuus ja perustanut ensimmäisen 
alan tuotteita myyvän yrityksen. vuon-
na 2010 Time-lehti nimesi hänet kaik-
kein vaikutusvaltaisimmaksi henkilöksi 

Sosiaalisen median pimeä puoli
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maailmassa. 
Kirjassaan lanier 
kertoo, miksi hän vastustaa 
sosiaalista mediaa. Sosiaalisella me-
dialla lanier tarkoittaa muun muassa 
googlea, Facebookia ja Twitteriä, mutta 
ei esimerkiksi linkedIn:iä, joka toimii eri 
periaatteiden varassa. 

Sosiaalisen median algoritmit seu-
raavat meitä nykyään kaikkialle. ne ka-
lastelevat lukemattomasti tietoa siitä, 
mitä linkkejä avaamme, mitä videoita 
katsomme loppuun asti, keiden kanssa 
olemme vuorovaikutuksessa. Olemme 
valvonnan alaisia tavalla, joka tuo mie-
leen dystopiakertomukset. algoritmit 
vertailevat toimintaamme muiden ih-
misten toimintaan ja syöttävät meille 
yksilöityjä ärsykkeitä sen mukaan, min-
kä uskovat meitä kiinnostavan tai ärsyt-
tävän. nämä algoritmit ovat tallennettu 
murtovarmoihin tiedostoihin, jotka ei-
vät ole koskaan päässeet julkisuuteen 
– toisin kuin vaikka CIa:n varjelluimmat 
salaisuudet – sillä lanierin mukaan ihmi-
set pelästyisivät, jos saisivat ne selville. 
hän kertoo onnellisen elämän avainten 
löytyvän vasta sitten, kun suljemme so-
siaalisen median tilimme lopullisesti.

Salaliittoteoriat KuKoiStaVat 
internetiSSä

Sosiaalisen median yhtiöt lupaavat uu-
sia ystäviä ja sanovat yhdistävänsä koko 
maapallon, mutta tekevätkö he oikeasti 
niin? lanierin mukaan todellisuus on ai-
van toinen. Tutkimukset osoittavat, että 
yksinäisyyden tunne on vain kasvanut 
maailmassa. Some tekee meistä onnetto-
mia. Sen ei edes tarvitse piilottaa tätä to-
tuutta, sillä asiakkaita ei haittaa, että näin 
tapahtuu. asiakas et ole sinä – sinä olet 
valitettavasti vain tuote, jota myydään 
– asiakkaita ovat suuryritykset. Sosiaa-
linen media saa ihmiset käyttäytymään 
suorastaan vastenmielisesti toisiaan koh-
taan. lanier epäilee tämän johtuvan siitä, 
että syvällä ihmisessä on laumakytkin. 
Kun se vaihtuu päälle, alkaa vallita nok-
kimisjärjestys, joka saa ihmisen iskemään 
kiinni itseään alempana oleviin, ettei hän 
putoaisi itse hierarkian portailla alaspäin. 

T i l a n t e e t , 
joissa sosiaalinen 
vuorovaikutus nousee etu-
alalle, ovat omiaan kääntämään katkaisi-
jan yksilöasennosta lauma-asentoon. mi-
nullekin internetistä on koitunut kaikkea 
negatiivistakin. Olen joutunut nettikiu-
saamisen uhriksi, joka laajeni myös tosi 
elämään. mikäli olet jossain somepalve-
lussa, joka tekee sinusta heikkoitsetun-
toisen, kannattaa lanierin mukaan läh-
teä sieltä heti pois. – Ratkaisu on joskus 
näin yksinkertainen, lanier toteaa.

Sosiaalinen media myös turme-
lee totuuden. Sosiaalisessa mediassa 
suuryrityksien sisällöt ja tuotteet nou-
sevat totuutta tärkeämmiksi arvoik-
si. Tämä vääristää ihmisten käsitystä 
todellisuudesta. Pyritäänhän tuolloin 
ansaitsemaan rahaa toisten kustan-
nuksella, ja taloudelliset kannustimet 
eivät piittaa koskaan säännöistä tai 
totuudesta. verkossa on paljon valeih-
misiä, jotka pyrkivät mainostamaan eri 
tuotteita tai ajatuksia. Jos Facebook-
kavereihisi tai Twitter-tuttuihisi kuuluu 
paljon valeihmisiä, vieraannut helposti 
todellisuudesta. lanier käyttää yhtenä 
esimerkkinä rokotevastaisuutta. Roko-
tevastaisten algoritmit tarjoavat heille 
paljon rokotevastaisia päivityksiä. näin 
he ruokkivat itseään päivittäin bottien 
tekemillä tekaistuilla kauhutarinoilla, ja 
virheelliset käsitykset vahvistuvat enti-
sestään. Uskon tämän, mutta koska en 
itse ole rokotevastainen, ei Facebook 
tarjoa minulle koskaan näitä kauhutari-
noita rokotuksista.

SoSiaalinen Media VaraStaa ja 
Myy iHMiSten tuottaMaa dataa

Sosiaalinen media vaarantaa monien ih-
misten työpaikan. Tämä koskee esimer-
kiksi kääntäjiä ja muusikoita. google-
kääntäjä kerää talteen päivittäin oikeiden 
ihmisten tuottamia käännöslauseita, ja 
muusikoista yhä harvempi elää työllään, 
niin että voi harkita esimerkiksi perheen 

perustamista. Sosiaalisen median 
liiketoiminta-ajatuksena on viedä 

ihmiseltä salaa dataa ja tehdä sillä 
rahaa. Sosiaalinen media tekee lanierin 
mukaan työnteon lisäksi myös politiikas-
ta mahdotonta. Usea demokraattinen 
valtio, kuten Turkki ja Intia, on valinnut 
autoritaarisia johtajia, ja sosiaalinen 
media on näytellyt  siinä huomattavaa 
osaa.  lanier tiivistää, että sosiaalinen 
media vihaa sieluasi. vapaa tahto koko-
naisuudessaan on entistä vaikeampaa, 
kun se joutuu selviytymään loukkausten 
ristitulessa ja vastustamaan kaikenlaista 
manipulointia.

Saiko lanier minut vakuuttuneeksi? 
Kyllä. Olen omakohtaisesti huomannut 
hänen argumenttinsa todeksi. aionko 
hylätä sosiaalisen median? en ainakaan 
vielä. Koen somen niin tärkeäksi, että 
en osaa vaan palata aikaan ennen sitä. 
Facebookin ryhmät tarjoavat myös hy-
viä työkaluja ostamiseen, myymiseen 
ja mielenkiintoisista tapahtumista kuu-
lemiseen, joten menettäisi paljon, jos 
lähtisi kokonaan pois. näin ainakin itsel-
leni vakuuttelen. mutta luettuani lani-
erin perustellut argumentit, suhtaudun 
varmasti sosiaaliseen mediaan vielä en-
tistäkin kriittisemmin. viime aikoina in-
ternetissä ei ole ollut muutenkaan niin 
hauskaa, sillä taannoin aktiiviset kes-
kusteluryhmät ovat oman aktiivisen 
kautensa jälkeen autioituneet. minulla 
on ollut toistuva uni, jossa olen netissä, 
mutta minulta on evätty pääsy keskus-
teluryhmiin tai en muista tärkeiden kes-
kusteluryhmien osoitteita. yritän kiertää 
palstoja, mutta kaikkialla on tyhjää ja 
merkityksetöntä… Uni on ahdistava, ja 
siinä on outo kolkon yksinäinen tunnel-
ma. Olen selvästikin valmis löytämään 
jotain muuta tärkeää elämääni. 

Maija Lindberg

Jaron Lanier, 10 syytä tuhota 
kaikki sometilit nyt. 2019. S&S. 

Sosiaalisessa 
mediassa 

suuryrityksien 
sisällöt ja tuotteet 

nousevat totuutta 
tärkeämmiksi 

arvoiksi. Tämä 
vääristää 

ihmisten käsitystä 
todellisuudesta.
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T erVeHtiMinen on tärkeää 
ihmisten välillä. minulle tuo 
on itsestään selvää nykyään. 
aina tuo ei ole ollut minulle 
selvää. Tämä siksi, että olen 

vakavasti koulukiusattu. Kun tarpeeksi 
kiusataan ja tervehdyksiin ei reagoida 
sekä eristetään pois sosiaalisesta ympä-
ristöstä, niin tervehtiminen hiljalleen jää 
pois. Kun se jatkuu vuosia, et edes itse 
huomaa jättäväsi tervehtimättä. lopulta 
se jää kokonaan pois. 

Tutut voivat tuohon tottua, mutta 
tuntemattomilta tulee kyllä kommenttia 
helpommin. Tuttuja kommentteja on: 
”Säikähdin!”, ”mitä!” sekä muita yllät-
tyneisyyden merkkejä. Ihmisillä menee 
aikaa ymmärtää, että sosiaalinen kans-
sakäyminen on alkanut. Toki se vaikutti 
vahvasti heidän sanoihinsa ja muuhun 
reagointiin. en tuntenut tervehtimisen 
yleisiä sääntöjä.

aikaa kului vuosia. en ollut oppinut 
tervehtimään. Tuttujen kohdalla sitä 
ei minulta varmaan edes odotettu. Jos 
odotettiin, en ymmärtänyt sitä. Toki 
meni vuosia tätä ymmärtämättä. Uusiin 
ihmisiin tutustuminen oli tosi vaikeaa. 
Oloni ei ollut kovin kiva. Toki osa ihmisis-
tä tervehti minua ja se tuntui hyvältä. en 
kuitenkaan osannut vielä yhdistää mikä 
siinä kanssakäymisessä oli niin hyvää. 
vaistomaisesti aloin reagoimaan toisen 
elekielellä tapahtuvaan tervehtimisen 
nostamalla käteni. välillä jopa hymyilin. 
Pystyin jo reagoimaan tervehtimällä, 
mutten tehnyt sitä vielä säännöllisesti. 
Osasin kuitenkin hiljalleen vastata ter-
vehdyksiin ja se oli jo tosi iso askel.

muutama vuosi kului ja olin sosiaalis-
ten taitojen kurssilla. Se oli kymmenen 
kerran kurssi, jossa kokoonnuttiin noin 
tunti kerrallaan. 

yhden tunnin aiheena oli tervehti-
minen. Se oli minulle ihmeellinen koke-
mus. Tervehtimisen säännöt opetettiin. 
Tyrmistyin, mutta tein lisää kysymyksiä. 

Koin omat kysymykseni tyhmiksi, mut-
ta kysyin silti. yllätyksekseni huomasin 
keskustelun käyvän tarkemmaksi. Tuli 
esimerkkejä kerrotun tueksi. 

huomasin innostuvani kysymisestä 
ja vein harvinaisen paljon tilaa muilta 
tuon tunnin aikana. Sain vastauksia ja 
pidin aihetta typeränä. Kuitenkin on-
neksi sillä kertaa sanoin sen ajatuksen 
ääneen. Sain vastaukseksi: ”Kokeile ker-
ran, sitten näet. Jos se ei tunnu hyvältä, 
ei sitä tarvitse noudattaa.” Kokeilin ker-
ran. yllätyksekseni tervehdykseen vas-
tattiin ja juttelu alkoi. vastaaminen oli 
luontevaa molemmilla puolilla. Oloni oli 
kuin punastuisin. 

huomasin konstin tosiaan toimi-
neen. Kokeilin sitä uudelleen. Se toimi 
edelleen. Sosiaalinen kanssakäyminen 
alkoi vihdoin kiinnostamaan. ensimmäi-
set merkit ennustettavasti sosiaalisesta 
miellyttävästä toiminnasta alkoivat. Il-
man tervehtimistä, kun tilanne ei ollut 
ennakoitavissa. 

Sosiaalisten taitojen kurssilla ker-
roin edistysaskeleestani ja vetäjä kehui 
minua. Kurssilla opetettiin myös kes-

kustelun aloittaminen. Toki oli puhetta 
keskustelun aihealueista, mistä on hyvä 
puhua tai vaieta. 

Parhaiten minulle jäi kuitenkin mie-
leen kysymys: mitä kuuluu? Sen käyttöä 
ja merkitystä pohdittiin tarkoin. vetäjä 
olikin todennut: ”Jos pitäisi valita yksi 
asia, jonka muistatte tältä tunnilta, tär-
kein lause on mitä kuuluu.” Kokeilin mitä 
kuuluu -lauseen käyttöä. Se oli juuri niin 
kuin opetettiin tunnilla. Ihmiset valit-
sevat itse, kuinka vastata siihen. Siihen 
voi vastata pitkästi tai lyhyesti. Siksi sitä 
kannattaa kysyä silloin kun on aikaa 
kuunnella ja kiinnostaa kuulla toisen sa-
noma. Se ei ole kiireessä kysyttävä asia.

Pidän tervehtimistä ihmisoikeutena. 
Sitä ei tule estää tai rajata. mitä kuuluu 
-kysymys pitää voida esittää siviilissä si-
viililtä siviilille. Olen kohdannut tahoja, 
jotka ovat rajanneet tätä oikeutta. Toi-
von tästä asiasta isoa keskustelua tämän 
artikkelin jälkeen. 

Tämä on yhden henkilön matka ter-
vehtimisen ympärillä peruskoulusta ny-
kypäivään. 

Sami Juntunen

Tervehtimisestä

pidän tervehtimistä 
ihmisoikeutena. 
sitä ei tule estää 
tai rajata.
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Tammikuu:     ”Jäi kaipuu syvä, 
  ihme pieneen ihmiseen.
      Olen lapseton”

helmikuu:     ”valo aamussa,
  vahva uni on muisto.
    Saan niistä voimaa”

maaliskuu:    ”mieleen voi lyödä,
  haava ei verta vuoda.
      Jää ikuruhje”

huhtikuu:     ”Sammakon kutu.
  lammen lämmössä uinuu 
      elämän alku”

Toukokuu:    ”Taivaan sinessä
  pääskysen siiven säilä.
     Kesä on tullut.”

Kesäkuu:     ”lemmikin sini,
  kuin viesti maan povesta.
      Iloksi luotu”

Haikuja vuoden varrelta
heinäkuu:      ”Kärhölle koti
  pihamännyn juurelle.
      Kaveriksi toin”

elokuu:      ”elon kuutamo
  loi mulle sillan käydä.
    Tien uuteen aikaan”

Syyskuu:     ”Odota syksy,
  käy lounatuulen vire.
     nautitaan siitä”

lokakuu:     ”Tuuli ujeltaa,
  meren keinussa mastot.
     Kaislat kumartaa.”

marraskuu:    ”aamussain muisto,
  häive iloisen illan,
      ystävän kuva”

Joulukuu:    ”Jo hiipuu vuosi,
  nuo kaksitoista keilaa
    uuden haasteen luo”  

Teoksen nimi: valkoista odottaen
“matemaattinen luovuus on eksaktia rakkautta luomakunnassamme.”

allan Wilén Fm, soveltava matemaatikko

Kaj Erlund
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HelmikryPto 4/2022

Helmikrypto 2022/4

1 2 3 4 5 6 3 7

8 9 7 10 20 11 4

8 3 4 12 13 14 6 20

20 3 16 15 6 15 19

6 5 3 2 6 16 3 20

12 4 6 7 20 12 3 18

2 12 19 9 9 6 3 20 16 12 5 2 6

5 11 16 11 9 9 3 4 6 3 2

7 18 6 9 6 18 9 4 1 18 11 16 11

9 6 6 16 3 13 20 11 3 20 1

9 3 11 19 6 7 11 20 18 5 12 19 3

19 20 12 19 7 6 6 16 20 3 12

7 3 2 3 20 20 6 13 6 9 16 6 18

17 10 12 15 3 3 6 20 11 7 14

2 12 4 6 19 19 12 19 7 11 1 18 20

17 10 8 16 3 3 9 6 18 20 20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

SUDOKU 2022 nro 4

6 5 7 9 3 4

4 6 8

4 8 2 3 1

3 7 4

6 4 8

9 8 1 2

2 3 7 9 1

5 1 4

6 3 5

'**** 

helmISUdOKU
Jokaiselle pysty- ja vaakariville tulee numerot 1–9. lisäksi jokaisessa 
pienemmässä 9 (3x3) ruudun osiossa täytyy olla numerot 1–9. Sa-
moja numeroita ei saa olla samoilla riveillä tai osioissa kuin kerran. 
(vaikeusaste: ++) Onnea!  

Jokaista numeroa vastaa tietty kirjain. vihjesana tulee keltaiseen 
palkkiin. Kaksi palkitaan.

nimi__ ____________________________Puh. _____________

Osoite _____________________________________________

Postitoimipaikka _____________________________________

Sähköposti _________________________________________
vastaukset 13.1.2023 mennessä: ”helmIKRyPTO 4/2023”   
helmI ry, mäkelänkatu 56, 00510 helsinki. 

SUdOKU 4/2022

laaTIJa: JUha PORKOla
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On koettu monenlaista konkurssia
niin, että luotsin on muutettava kurssia.
vapaus on valkoinen väri nilkkasukissa.
hurstilla on metvurstia –
viesti lentää puistosta puistoon
kun reiät loppuvat vyöstä,
ei kannata vaipua elämän suistoon
saa osansa laupeuden työstä.
Toista täytyy osata rakastaa,
kun lenkkiä jaksaa pakastaa
joillekin henkiensä pitimiksi
eli ei tarvitse kysyä, miksi.

voi välttää vegesoijan pilaantumisen 
kun kohtaa kanssakulkijan lumisen,
jonka kanssa ruoka maittaa
ja alkaa sitä vähitellen keittiössä laittaa.
Silloin ei haittaa jonotuksen vilunväreet
tai että jollakin paloi päreet.
menneisyyden murheet lakastuvat 
kun maistuvaiset kaapissa pakastuvat.

Ruoan jakaminen on kuin
tähdenlento kirkkaana yönä;
se antaa toivoa jakaa leipä
laupeuden työnä.

lantitta ruokaa jonottamassa 
Kun saa riittävästi pötyä pöytään 
voi toivoa että kaltaisensa löytää,
jonka kanssa puolittaa leivän ja murheet.
Onnen rippeille saa myös nauraa
voi elämästä kiittää kun löytää uudet purjeet.

ei ehkä ole häppee olla vähän kippee, 
mutta välillä tuntuu
että 
köyhyydestä melkein sakotetaan ja 
saituuteen pakotetaan.
mutta vapaus on valkoinen väri nilkkasukissa.

Rakkaus on mittaamaton onni
se kasvaa kuin laitumelle päästetty sonni.
vois antaja muistaa hymyillen iloita
ja nöyrän kulkijan hälventää häpeää, 
sillä hyvää kun antaa
ja ottaa vastaan
se korkojen kera
tulee maailmalla vastaan.

Pois ruokakassien kantajan taakka ois
jos köyhyyden hyväksyä ylpeydellä vois.
vapaus on valkoinen väri nilkkasukissa.
Ja kun koittaa hetki, että kohtaa varpusen 
voi antaa hälle sen siemenen. 

Minna Mahkonen
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teatteri  

 

KanSalliSteatteriSta tuli syk-
syllä ystävätarjous, kaksi lippua 
yhden hinnalla. halusin mennä 

katsomaan hamletin, mutta ystäväni sa-
noi että ei varmaan tajua siitä mitään, 
joten menimme katsomaan Miika nousi-
aisen näytelmän Pintaremontti. 

Pintaremontti perustuu miika nousi-
aisen samannimiseen romaaniin ja sen 
on dramatisoinut minna leino ja ohjan-
nut Irene aho. Katja Küttner näyttelee 
somevaikuttaja Siniä, jonka elämä on 
täydellistä ja ihmeellistä, vai onko. näy-
telmässä toikkaroi eri elämäntilanteissa 
olevia miehiä ja naisia. lasta toivovat 
ja yrittävät Sami, Juha varis, ja Samin 
sisar henna, annika Poijärvi. Samin ka-
veri markus, Pyry nikkilä, on yksinhuol-
tajaisä, ja Pesonen, heikki Pitkänen, on 
sairaiden vanhempiensa huoltaja. Sami 
etsii puolisoa ja onnistuu saamaan ai-
kaan kaikenlaista sotkua ja epäilyksiä ja 
joutuu vielä moottoripyöräjengin kyn-
siinkin. hennan ja Samin äiti Seija, Tiina 
Weckström, hääräilee yhtä sun toista 
lastensa selän takana. näytelmä alkaa 
Samin isän hautajaisista ja päättyy, kuin-
kas muuten kuin häihin. 

näytelmän herkullisimmat kohtauk-
set ovat ne, joissa markus yrittää selittää 

lapsilleen maan ja elämän todellisuut-
ta. ”helvetti on sellanen kuuma paikka 
maan alla.” lapsia ei näy, heidän äänen-
sä kuuluvat suljetun oven takaa huo-
neesta.  lapset tarvitsevat mielettömän 
määrän erilaisia urheilu- ja harrastusvä-
lineitä ja koti on täynnä kaikenlaista tar-
peellista. Kaaos vallitsee. 

Suurta mielihyvää tuottaa erityisesti 
tapa, jolla esityksessä käsitellään tren-
dikkäitä elämäntapaohjeita ja somevai-
kuttamista. niistä tehdään ihan kivaa 
hakkelusta. hähää, hS-torstai ja Iltis ja 
kaikki viisastelijat, jotka neuvotte miten 
itsensä saa huippukuntoon psyykkisesti 
ja fyysisesti ja samoin kotinsa ja ihmis-
suhteensa. Ja sitten vielä ilmastonkin. 

näytelmässä on ilahduttavia, mut-
ta vähän absurdeja kohtauksia, joissa 
näyttämön poikki hyppelee ja tanssii 
ja soittaa ja laulaa perätysten liikkuva 
ryhmä. nuo kohtaukset tuovat mieleen  
commedia dell’arten palvelija-hahmot, 
Pulcinella, arlecchino, brighella, Pedro-
lino. Sitä en tosin tiedä, onko se niitten 
tarkoitus. 

miika nousiainen on mukana Pitääkö 
olla huolissaan -ohjelmassa, jota en ole 
koskaan katsonut ja hänen menestys-
teoksensakin ovat elämäni kurjuuden 

tuoksinassa livahtaneet ohi huomaa-
matta. varmaan pitää nyt lukea Pinta-
remontti, kun näytelmää ei enää voi 
nähdä. Kaksplus-lehden haastattelussa 
kirjailija kertoo lapsiperheen arjesta, 
jota ilman Pintaremontti ei olisi synty-
nyt. ”Kyllä lasten pitää oppia kirosanat 
omilta vanhemmiltaan.” Paras suomalai-
nen kasvatusmenetelmähän se siinä. 

oli juHlaVaa päästä Kansallisteatte-
riin pitkästä aikaa, näytelmä oli Suurella 
näyttämöllä. Onni Tarjanteen suunnit-
telema rakennus on ylvästä jugendia  ja 
siellä voi aistia teatterin ikiaikaista his-
toriaa. Ohjaajien, teatterinjohtajien ja 
näyttelijöiden muotokuvia on sisääntu-
loaulassa ja lämpiöissä, Kaarlo ja emilie 
bergbom,  Ida aalberg, eino Kalima, arvi 
Kivimaa, hedvig Charlotte Raa-Winter-
hjelm – aleksis Kiven lea. 

lea, vuonna 1869 nya Teaternissa, oli 
ensimmäinen suomenkielinen näytel-
mäesitys, suomalaisen ammattiteatterin 
alku.  erland Stenbergin veistämä alek-
sis Kiven rintakuva on sopivasti WC:n 
oven vieressä.  

Jossain varmaan on näyttelijä ja 
ohjaaja Wilho Ilmarikin, hänen muistel-
miaan, Teatterimiehen lokikirjaa, luen 

 

KanSallISTeaTTeRI, PInTaRemOnTTI. KUvaSSa PyRy nIKKIlÄ, KaTJa KüTTneR Ja annIKa POIJÄRvI. KUva STeFan bRemeR.
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parhaillaan. ”Shakespeare on näytteli-
jän todellinen kotimaa.” Shakespearen 
dramatiikan merkitys oli Ilmarille hänen 
teatterityössään suurin. 

Ilmari taisi olla aika tuiskea mies ja 
tunnen läheisyyttä, kun hän kertoo pes-
simistisiä ajatuksiaan. Kaksi näyttelijää 
sai häneltä selkäänsä, kun tulivat huma-
lassa näyttelemään, tosin se ei tapahtu-
nut Kansallisteatterissa. Ohjaajat ovat 
voineet olla kovia tyyppejä, ei Jouko 
Turkka ollut ensimmäinen vaativa per-
soona. 

Kansallisteatteri täyttää 150 vuotta 
tänä vuonna. voin muistella lämmöllä 
erilaisia tulkintoja klassikoista ja uu-
sista ajankohtaisista näytelmistä, mo-
lièren luulosairasta, Kristian Smedsin 

lÄhTeITÄ: 
Teatterimuseon sivuilla on näyttelyjulkaisu 
”Yleisö oli raivoissaan ihastuksesta” – Suomen 
Kansallisteatteri 150 vuotta. 

Kai Häggman, Päänäyttämöllä – Suomen 
Kansallisteatteri 150 vuotta. Tammi, 2022. 

www.kansallisteatteri.fi/
Wilho Ilmari, Teatterimiehden lokikirja. 

Toim. Aino Räty-Hämäläinen. Tammi, 1971. 
Eino Kalima, Sattumaa ja johdatusta. 

WSOY, 1963. Eino Kalima, Kansallisteatterin 
ohjissa. WSOY, 1968. 

Miika Nousiainen suorapuheisena isyydes-
tä: ”Kyllähän lasten pitää oppia kirosanat omil-
ta vanhemmiltaan”. Kaksplus 6.11.2020.  

Kansallisteatterin Taidekierto-videot, teat-
terin historiaa kiehtovasti rakennuksen ja tai-
deteosten kautta.

www.teatterimuseo.fi 
Jussi Pakkasvirta, Mitä Anderson tarkoitti-

kaan ”kuvitellulla yhtiesöllä”?  (Nationalismis-
ta.) Tieteessä tapahtuu 6/2019.

ohjaamaa Tuntematonta sotilasta, kun 
katsomon eturivillä istuessani pelkäsin, 
mitä niistä pesukoneista lentää päälle. 
Ja mikä parasta, kohtaus jossa Rokka tu-
lee näyttämölle – Hää on Sus – niin Susi 
on siis koira. Juha hurmeen europaeus 
toi Willensaunaan vähemmän tunnettua 
suomalaista tutkimusta ja historiaa.

Ja jotenkin joudun helvetistä Kirsik-
kapuistoon. anton Tshehovin neljä näy-
telmää, vanja-eno, Kolme sisarta, lokki 
ja Kirsikkapuisto, ovat saaneet uudet 
tulkintansa ja ensi-iltansa 2010-luvulla. 
Kansallisteatteri on aina ollut kiinni ajas-
sa ja usein edellä aikaansa. eino Kalima 
suomensi ja ohjasi anton Tshehovin näy-
telmiä ja toi Stanislavskin metodeja oh-
jaajan ja näyttelijöiden työhön. 

Ohjaajat ja näyttelijät kiersivät 
maailmalla opiskelemassa alaansa ja 
tutustumassa teatterin suuntauksiin ja 
menetelmiin.  

Ibsen, Sartre, Pagnol, Pirandello, 
beckett ja absurdi teatteri  löysivät ai-
koinaan paikkansa eri näyttämöiltä. 
aina yleisö ei ollut ihan mukana ja kriiti-
koiltakin tuli joskus tyrmäyksiä. Samuel 
beckettin godot ei aluksi saanut innos-
tunutta vastaanottoa. 

 

ChaRlOTTe Raa, maalaUS albeRT edelFelT.

eInO KalIma, maalaUS WIlhO SJöSTRöm.

WIlhO IlmaRI, maalaUS  veIKKO vIOnOJa.

aleKSIS KIvI, veISTOS eRland STenbeRg. 

Pintaremontti, vuorosanat oikeasti: 
LAPSI / LINDA JA MARUSKA (lastenhuoneesta)
– Isi!
MARKUS
–Mitä kulta? (kuuntelee)
LAPSI / LINDA
– Mikä on helvetti?
MARKUS
– Helvetti on sellanen kuuma paikka 
maan alla ja se saatana asuu siellä 
Helvetissä. Nyt nukkumaan.

Ida aalbeRg

Teatterimuseossa on 30.12.2022 asti 
näyttely, joka hahmottaa Kansallisteat-
terin historiaa  suomenkielisen teatterin 
syntyajoilta tähän päivään. 
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Rauhallista joulua ja onnellista uutta vuotta!  
Toivottaa Helmin väki
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järjestösivut

tapahtumia
itSenäiSyySpäiVän etKot Ma 5.12. Klo 11.30 alKaen

Itsenäisyyspäivänä helmi-talo on kiinni, mutta juhlistamme 
Suomen syntymäpäivää jo maanantaina 5.12. herkkulounaan ja 
mukavan ohjelman parissa. Tervetuloa mukaan!

jouluMyyjäiSet to 8.12. Klo 10.00–15.00

Perinteiset joulumyyjäiset virittävät sinut joulun tunnelmaan. 
myynnissä kaikkea kivaa, kasseja, koruja, kudonnaisia, kahvia, 
glögiä, pipareita ja paljon muuta! varaa oma myyntipaikkasi tai 
tule tekemään löytöjä, vaikka pukinkonttiin!

puurojuHla pe 9.12. Klo 11.00–15.00

Päivän ohjelmassa ilmainen puuro, megabingoa sekä yhteislau-
lua helmin närhien laulattamana! Olet lämpimästi tervetullut, 
luodaan yhdessä lämmin jouluinen tunnelma!

päiVä paratiiSiSSa GoeS joulu ti 20.12. Klo 9.00–15.00

Tervetuloa lapinlahteen hemmottelupäivään! luvassa jalka-
hoitoa, hierontaa, sekä hiusten leikkuuta. voit valita joko yh-
den tai useamman hoidon hintaan 10 €/hoito/30min. varaat-
han paikkasi hoitoihin ennakkoon helmi-talolta. Tarjolla myös 
kahvia, teetä ja pientä syötävää. leenan & arttu-koiran kanssa 
pääset askartelemaan jouluisia pipareita! Olet lämpimästi ter-
vetullut! 

perinteinen jouluateria   to 22.12. Klo 11.30–13.15 

Perinteinen jouluateria saattelee helmiläiset joulun tunnel-
maan. Katamme pöydät notkuviksi. Juhla-aterian hinta 5,00 €. 
Ilmoittautumiset ja maksu 13.12.22 mennessä. 

ValoKuVauSKurSSin taidenäyttelyn aVajaiSet  
Ma 2.1. Klo 14.00 

vuoden 2022 syksyn valokuvauskurssin aikaansaannoksia pää-
set ihailemaan ja fiilistelemään heti vuoden alkuun! nostetaan 
yhdessä malja magille ja kurssilaisille klo 14. näyttely esillä ta-
lolla tammikuun ajan. Tervetuloa mukaan!

HäMMäStySten HelMipäiVä ti 10.1. Klo 9.00–16.30

mitä tänään tehtäisiin? helmi-talon koko päivä on täynnä yllä-
tyksiä! Koskaan ei tiedä mitä helmin henkilökunta on seuraa-
vaksi keksinyt ohjelmistoon. Tervetuloa mukaan kurkkimaan 
mitä onkaan luvassa!

pertti MatiKaiSen taidenäyttelyn aVajaiSet  
Ke 1.2. Klo 13.00

Pertti tuo esille markkeritaidetta automatismitekniikalla. auto-
matismi  on menetelmä, jossa taiteilija antaa sattuman määri-
tellä joko osittain tai kokonaan lopputuloksen. harjoittaessaan 
automatismia taiteilija sallii  alitajuntansa  ilmentyvän sattuman 
tai improvisaation avulla. avajaisten kunniaksi nostetaan yhdes-
sä maljat klo 13.00. näyttely esillä helmikuun ajan. Tervetuloa! 

jalKaSpa HelMi-talolla pe 3.2. Klo 13.00–15.00

anna jaloillesi hyvä startti viikonloppuun. annen johdolla 
teemme rentouttavan jalkahoidon itsellemme, koskemalla vain 
omiin jalkoihimme. lapinlahden hierontatilaa ylläpitävä anne 
opastaa meidät rentoon tunnelmaan musiikin sekä tuoksujen 
avulla. Omavastuu 5,00 €. Ilmoittautumiset ja maksu 27.1. men-
nessä. Paikkoja rajoitetusti, joten olethan nopea!

yStäVänpäiVä talolla ti 14.2. Klo 14.00

lauluesitys talolla, esiintymässä Sannaleena lapinoja. aiheena 
ystävyys, ihmisyys ja inhimillisyys luvassa musisointia kitaran ja 
laulun kanssa sekä runojen lausuntaa. Olet sydämellisesti ter-
vetullut talolle.

päiHdeluento talolla Ke 22.2. Klo 14.00–15.30

Tervetuloa kuuntelemaan päihdeluentoa talolle. luennolla 
kuulemme asiantuntijaa huumeista ja niiden käytöstä ilmiönä 
Suomessa, huumeiden vaikutuksia ja niiden käytön tunnista-
mista ja ehkäisyä. luennon jälkeen mahdollisuus keskusteluun. 
Puhujana Kim Kannussaari, joka toimii asiantuntijana ehkäisevä 
päihdetyö ehyT ry:ssä. 

GrillauSta teuraStaMolla Ke 18.1. Klo 13.00 

lähdetään yhdessä Teurastamolle grillaamaan makkarat, juo-
maan kupilliset kuumaa kahvia ja nauttimaan toistemme seu-
rasta. Omavastuu 1,50 €. Ilmoittautumiset ja maksu 11.1. men-
nessä. 

KaHVilaretKi itiKSeen Ke 25.1. Klo 14.00

Porukalla pullakahville Itikseen! mennään yhdessä nauttimaan 
iltapäiväkahvit kahvilaan. valitaan kahvila yhdessä paikan pääl-
lä. Omavastuu 2,50 €. Ilmoittautumiset ja maksu 18.1. mennes-
sä. 

GrillauSta VuoSaareSSa ti 31.1. Klo 12.30

lähdetään yhdessä vuosaareen retkelle upeisiin luontomai-
semiin ja grillaamaan makkarat kupillisten kuumaa kera. Pu-
keuduthan lämpimästi! Omavastuu 1,50 €. Ilmoittautumiset ja 
maksu 23.1. mennessä. 

eloKuVaretKi triplaan pe 10.2. aiKa tarKentuu

Triplan elokuvateatteri vielä täysin käymättä helmi-porukan 
kanssa! Iltapäivällä kävellään yhdessä Triplaan helmi-talolta tai 
tavataan teatterilla. elokuva ja aika tarkentuvat myöhemmin. 
Omavastuu 4,00 €. Ilmoittautumiset ja maksu 31.1. mennessä. 

retKi KuuSijärVelle pe 17.2. Klo 13.00

Uimaan, saunomaan ja syömään! Pulahdus kylmään Kuusi-
järveen, lämmittelyä saunassa ja lounasta päivän päätteeksi. 
Omavastuu 5,00 €. Ilmoittautumiset ja maksu 9.2. mennessä.  

retkiä 

joulunajan 
auKioloajat

pe 23.12.22 – pe 6.1.23 
arkisin klo 9.00–15.00

pyhäpäivät ja loppiaisen 
olemme kiinni.
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järjestösivut

leiVontaryHMä tiiStaiSin Klo 13.30–14.30  
parittoMat ViiKot

leivotaan yhdessä helppoja arkireseptejä, rauhallisesti pien-
ryhmässä opetellen. et tarvitse aikaisempaa kokemusta leipo-
misesta osallistuaksesi, ainoastaan avoimen mielen! maksuton. 
Ilmoittaudu ennen ryhmän alkamista keittiölle tai numeroon 
040-7550607. 

MuSiSoidaan yHdeSSä perjantaiSin  
Klo 16.00–18.00, 13.1.23 alKaen

lämpimästi tervetuloa soittelemaan porukalla musiikkia. har-
joitellaan yhdessä eri soittimia ja treenataan biisejä. ei vaadita 
soittotaitoa tai aiempaa bändikokemusta, tarvitset vain halun 
musisoida yhdessä!  maksuton, ei vaadi ennakkoilmoittautu-
mista.

jooGaa joKa ViiKKo  torStaiSin Klo 17.00–18.00 

Saran johdolla Jooga jatkuu vuonna 2023 joka ikinen torstai! 
Tervetuloa joogailemaan Siskon Saliin. Omavastuu 2 €/kerta. 
maksu oltava maksettuna helmi-talolle ennen joogausta. va-
raathan paikkasi ennakkoon! voit kuitenkin kysyä peruutus-
paikkoja vielä samanakin päivänä.  

KeilaaMaan joKa Kuun ViiMeinen KeSKiViiKKo  
Klo 13.00–14.00 

lähde keilaamaan helsingin Urheilutalon Fun bowling -keila-
halliin. Omavastuu 2,00 €/kerta. (sis. ratavuokran ja kengät). 
maksu oltava maksettuna helmi-talolle päivää ennen keilausta. 
varaathan paikkasi ennakkoon! voit kuitenkin kysyä peruutus-
paikkoja vielä samanakin päivänä.  

ryhmäpoimintoja
ValoKuVauSKurSSi 30.1.–13.3.23 Ma Klo 14.00–16.00 

Kurssilla opitaan perusteita valokuvataiteesta, valokuvasta il-
maisun välineenä ja käyttämään perustekniikoita. Osallistujat 
harjoittelevat sekä yksin että yhdessä ja työskentely huipen-
tuu yhteiseen valokuvanäyttelyyn helmi-talon Olkkarissa. ai-
kaisempaa kokemusta valokuvauksesta ei tarvita, älypuhelin 
riittää työvälineeksi! Omavastuu 20,00 €. Ilmoittautumiset ja 
maksu 23.1. mennessä. 

KuVapaja 1.2.–5.4.23 KeSKiViiKKoiSin Klo 14.00–16.00 

Suositun taiteilupajan kevätkausi alkaa! Ohjaajana entuudes-
taan tuttu kuvataideterapeutti laura. Piirretään, maalataan, 
opitaan kuvataiteesta ja ihmetellään elämää toisten taiteilijoi-
den kanssa. Suljettu ryhmä kaikille, taidoista riippumatta. Oma-
vastuu 20,00 €. Ilmoittautumiset ja maksu 23.1. mennessä. 

teKniiKKa-KuVapaja 1.2.–5.4.23  
KeSKiViiKKoiSin Klo 16.30–18.30 

Taiteilupajan kevätkausi alkaa myös uudistuneella Kuvapajalla. 
Ohjaajana entuudestaan tuttu kuvataideterapeutti laura. Piir-
retään, maalataan, opitaan kuvataiteesta ja ihmetellään elämää 
toisten taiteilijoiden kanssa. Suljettu ryhmä kaikille, taidoista 
riippumatta. Kurssi on hyvin samankaltainen Kuvapajan kanssa, 
mutta kurssilla paneudutaan enemmän tekniikkaan. Omavas-
tuu 20,00 €. Ilmoittautumiset ja maksu 23.1. mennessä. 

Kirjoittajapiiri 6.2.–17.4.23  
MaanantaiSin Klo 16.30–18.30 

Ryhmässä käsitellään kotona kirjoitettuja tekstejä ja saadaan 
niistä ryhmäkerroilla palautetta. Osallistujilla tulee olla hyvä 
keskittymiskyky. Omavastuu 10,00 €. Ilmoittautumiset ja mak-
su 30.1. mennessä. 

voit liittyä jäseneksi myös netissä www.mielenterveyshelmi.fi

 liittyä helmI ry:n jäseneksi (sisältää helmi-lehden).  
 vuosimaksu on 15 euroa. hyväksyn tietojeni tallennuksen 
 helmin jäsenrekisteriin.

 lisätietoa vapaaehtoistoiminnasta helmissä.

 että päivitätte osoitteeni. Tässä uusi osoite. 

Haluan

mielenterveysyhdistys helmI ry

Tunnus 5008300

00003 vaSTaUSlÄheTyS

nimi:  _________________________________________________

Osoite:  ________________________________________________

Postitoimipaikka: ________________________________________

Puhelin: ________________________________________________

Sähköposti: _____________________________________________

Syntymävuosi:  __________________________________________

allekirjoitus:  ____/____20__   ______________________________
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ILMOITTAUTUMISET
Ryhmiin, retkille ja tapahtumiin:
helmin toimisto: p. 040 1616 604 

tai talolla/sähköpostitse toiminnanohjaajille: 
johanna.norring@mielenterveyshelmi.fi  
mira.martikainen@mielenterveyshelmi.fi 

mika.ristiranta@mielenterveyshelmi.fi  

järjestösivut

avoimiin ryhmiin ei vaadita ennakkoilmoittau-
tumista. Ilmoittautumista vaativien ryhmien 
paikat täyttyvät ilmoittautumisjärjestyksessä. 
Palveluohjauksen ryhmiin osallistujat valitaan 
haastattelun perusteella. 

pop up -palVeluoHjauS MaanantaiSin Klo 13.00–15.30

Tarvitsetko tukea tai kannustusta käytännön asioiden hoi-
toon? Tervetuloa juttelemaan palveluohjaajan kanssa ilman 
ajanvarausta! 

aSuMiSen ajoKortti -ValMennuS  
KeSKiViiKKoiSin 4.1–18.1.23 (3Krt) Klo 17.00–19.00

haluatko oppia asumisen taitoja sekä tutustua asukkaan oi-
keuksiin ja velvollisuuksiin? Tule mukaan ilmaiseen asumis-
taitovalmennukseen! valmennus lisää ymmärrystäsi kodin 
ja ympäristön merkityksestä, ehkäisee asumisen häiriöitä 
ja vuokravelkojen kertymistä sekä tuo turvaa asumisesi jat-
kuvuuteen. Teemoina mm. asunnosta huolehtiminen ja asu-
misturvallisuus, arjen ja taloustaidot sekä naapureiden koh-
taaminen ja toiminta asuinympäristössä. Ohjaajina Isabel 
lepola-Fernandez ja Teija hietikko aspasta. Imoittautumiset 
20.12. mennessä minna.papunen@mielenterveyshelmi.fi tai 
0400-528661. 

palveluohjausta
ideatuoKiot KeSKiViiKKoiSin Klo 12.30

minkälaisia ryhmiä tai tapahtumia toivoisit helmi-talolle, entä 
minkälaisia retkikohteita sinulla olisi mielessä? haluaisitko jo-
tain ihan uutta toimintaa? Tule mukaan ideoimaan helmin toi-
mintaa vuodelle 2023 aina keskiviikkoisin. Suuri osa toiveista 
on myös onnistuttu toteuttamaan! 

yHteiSöKaHVit joKa KuuKauden  
ViiMeiSenä tiiStaina Klo 13.00

Keskustellaan kahvikupposten äärellä helmin yhteisistä ajan-
kohtaisista asioista, tulevasta toiminnasta ja kehitysideoista. 
Sana on vapaa!  

VapaaeHtoiSMiitti joKa KuuKauden  
ViiMeiSenä tiiStaina Klo 14.00

vapaaehtoisten tapaamisessa keskustellaan ajankohtaisista 
asioista vapaaehtoistoimintaan liittyen, jaetaan kuulumisia ja 
kokemuksia sekä ideoidaan yhdessä. Tervetuloa mukaan kaikki 
helmin vapaaehtoiset ja vapaaehtoisuudesta kiinnostuneet! 

tule mukaan

TUTUSTUThan KOKO RyhmÄTaRJOnTaamme 
Ja vIIKKO-OhJelmaamme OSOITTeeSSa  

www.mielenterveyshelmi.fi

yHden KoKouKSen malliin siirty-
misen jälkeen yhdistyksen virallinen 
vuosikokous on järjestetty keväisin, 
mutta perinteeksi helmissä on muo-
dostunut Syyskahvit -keskusteluti-
laisuus, jossa käydään läpi kuluneen 
vuoden toimintaa ja  jossa yhdistyk-
sen jäsenillä sekä kaikilla toimintaan 
osallistuvilla on mahdollisuus esittää 
toiveita ja kysymyksiä sekä yhdis-
tyksen hallitukselle että työnteki-
jöille yhteisesti. Tällä kertaa talolle 
oli kokoontunut 50 helmiläistä.

Tilaisuus aloitettiin kahvittelulla 
ja hallituksen edustaja Timo Krohnin 
ja toiminnanjohtaja heidi Saukkosen 
tervetuliaissanoilla. Tämän jälkeen 

järjestösihteeri Tiina Kallio esitteli 
vuoden aikana toteutettua toimintaa 
ja sitten päästiin varsinaiseen keskus-
teluun. Keskustelua käytiin toiveista 
tulevan 40-vuotisjuhlavuoden toimin-
nasta ja vuosipäivän juhlistamisesta 
sekä muista mielen päällä olevista 
aiheista. Juhlaa silmällä pitäen tullaan 
alkuvuodesta toteuttamaan idearii-
hiä ja lisäksi vuoden vaihteen jälkeen 
julkaistaan helmin päivitetty strategia. 

Tilaisuus oli erittäin antoisa ja 
monia hyviä ideoita tulevaan vuoteen 
saatiin kahvittelun lomassa, näitä läh-
detään työstämään tapahtumakalen-
terin puitteissa eteenpäin.  Kiitokset 
kaikille syyskahveille osallistuneille!  

Syyskahvit



haluamasi summa helposti ja
nopeasti 

MobilePaylla numeroon 

94045
Näin teet lahjoituksen

MobilePaylla:
1.Avaa MobilePay-sovellus

2. Syötä haluamasi lahjoitussumma
3. Syötä 5-numeroinen lyhytnumero

94045
4. Hyväksy lahjoitus pyyhkäisemällä

Rahankeräyslupanumero 
RA/2021/261

TUE MATALAN KYNNYKSEN MIELENTERVEYSTYÖTÄ, 
TAI TULE MUKAAN TOIMINTAAN!
Jokainen tarvitsee syyn nousta sängystä, lähteä ulos kodista  ja tavata
muita ihmisiä.  Meillä Helmi-talolla yhteisöllisyys, osallisuus ja kokemus
vertaisuudesta sekä aito kuulluksi tuleminen lisäävät mielenterveystoipujan
voimavaroja ja itsenäistä toimijuutta. Tuemme mielenterveystoipujaa
omannäköisen hyvän elämän rakentamisessa ja ylläpitämisessä.

LAHJOITA 

Helmi-talo, Vallila 
Mäkelänkatu 56, 00510 Hki
p. 040 161 6604

Ryhmätoimintaa ja   retkiä
 Tapahtumia ja luentoja
Vertaistukea
Vapaaehtoistoimintaa
Lounaskahvila
Palveluohjausta
Tukihenkilötoimintaa
  Kokemusasiantuntijoita Mielenterveysyhdistys Helmi     

www.mielenterveyshelmi.fi

mielenterveys_helmi 

KAIKILLE AVOIN PÄIHTEETÖN 
KOHTAAMISPAIKKA


